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Avaintunnuslukuja 2007–2008

2007

598
6 170

57
656

8 651
2 462

360
21,8
0,53
1,12
0,77

2008

625
6 377

56
681

8 536
2 444

446
22,2
0,55
1,40
0,78

Hevospelit kotimaassa
Fintoto Oy:n Toto-pelit (m€)
Veikkaus Oy:n hevospelit (m€)
Hevospelit yhteensä (m€)

Kasvatustoiminta
Syntyneitä suomenhevosvarsoja 
Syntyneitä lämminverivarsoja (ravihevoset)
Syntyneitä ratsu- ja poni- ym. varsoja 
Tuotuja ravihevosia
Tuotuja ratsuhevosia ja poneja
Vietyjä ravihevosia

212,7
55,9

268,5

1 360
1 900

920
438

1 522
66

208,0
52,1

260,1

1 355
1 693

836
445

1 478
31

2,2%
7,3%
3,2%

0,4%
12,2%
10,0%
-1,6%
3,0%

112,9%



uoden 2008 alkupuoli oli erittäin 
positiivisen kehityksen aikaa he-

vostaloudessa ja raviurheilussa. 
Toimintavuoden jälkipuolella kan-

sainvälinen talouden taantuma alkoi 
ulottaa vaikutuksiaan myös raviurhei-

luun. Kokonaisuutena toimintavuosi 
2008 oli kuitenkin hyvän kehityksen 

vuosi. Merkittävimmät tavoitteet saavu-
tettiin tai niitä lähestyttiin keskeisillä toi-

minnan osa-alueilla. Hevosala jatkoi kasvuaan, ja tämä 
seikka piti Hippoksen toimiston, raviradat ja jalostus-
liitot täydessä työn touhussa koko vuoden. 

Ravikilpailutoiminnan osalta toiminta jatkui aktii-
visena. Lounasravitoiminnan lisäämisen johdosta toto-
ravilähtöjä ajettiin hiukan aikaisempaa enemmän. Pal-
kintosuoritteen osalta saavutettiin lievää kasvua, mitä 
voidaan pitää tyydyttävänä tuloksena ottaen huomi-
oon kansantaloudessa tapahtuneet muutokset. Kunin-
kuusravit pidettiin aurinkoisessa säässä ja hyvissä olo-

suhteissa Jyväskylässä. Valittaen on kuitenkin todet-
tava, että Jyväskylän hankkeen osalta myöhemmin 
syksyllä saatiin kuulla huonoja uutisia. Onkin ensiar-
voisen tärkeää, että jatkossa organisaatiot ja toiminta-
tavat raviurheilun eri tasoilla on rakennettu siten, että 
tämän kaltaisilta yllätyksiltä vältytään. Kilpailutoimin-
nan osalta urheilun taso säilyi toimintavuonna hyvällä 
tasolla ja suomalaisten hevosten kansainvälinenkin 
menestys oli varsin hyvä.

Kasvatustoiminnan volyymien kehittyminen eri-
tyisen myönteisellä tavalla oli varmaankin toiminta-
vuoden positiivisin ilmiö. Tämä kertoo siitä, että he-
vostalouden kentässä on vahva usko tulevaisuuteen. 
Valmistautuminen vuonna 2009 voimaan tulevaan 
kaikkien hevosten rekisteröintipakkoon sävytti toi-
mintaa niin Hippoksessa kuin jalostusliitoissa. Edel-
leen keväällä järjestettyjen jalostuspäivien aloitteet ja 
niiden arviointi ohjasivat jalostusasioissa käytyä kes-
kustelua. Pidänkin erityisen merkittävänä uutena piir-
teenä jalostusasioihin liittynyttä aikaisempaa avoi-
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mempaa keskustelua ja aktiivisuutta asioiden eteen-
päin viemisessä.  

Kansantalouden heikko kehitys loppuvuonna johti 
siihen, että Hippoksen hallitus seurasi erityisen tar-
kasti ratojen taloudellisen tilanteen kehittymistä ja asi-
aan liittyen pyrittiin aikaisempaa aktiivisempaan yh-
teistyöhön ratojen kanssa. Oma näkemykseni on, että 
aikojen muuttuessa haastavammiksi on hevostalou-
dessa entistä vahvemmin tehtävä yhteistyötä ja todelli-
sen johtajuuden merkitys korostuu yhteisessä kentässä. 
Olen henkilökohtaisesti varma, että tulemme jatkossa 
kiinnittämään näihin seikkoihin aikaisempaa oleel-
lisesti enemmän huomiota. Tulemme edellyttämään 
tätä myös Hippoksen tytäryhtiöiltä ja muilta kumppa-
neilta. 

Kehitystoiminnan näkökulmasta vuosi 2008 oli 
poikkeuksellisen vilkas. Erityisen merkittävää oli se, 
että useamman vuoden ponnistusten jälkeen uusi kil-
pailu- ja kasvatustoiminnan tietojärjestelmä saatiin 
käyttöön. Uusi tietojärjestelmä luo meille aikaisempaa 
oleellisesti paremmat mahdollisuudet parantaa niin 
hevosomistajien kuin muidenkin alasta kiinnostunei-
den palveluja. Toinen merkittävä kehitysponnistus 
oli suomenhevosen tulevaisuutta käsittelevä selvitys. 
Hippoksen hallitus on sitoutunut toteuttamaan selvi-
tyksessä kuvattuja, sinällään koko hevosalaa palvele-
via toimia. Viestintästrategian osalta Hippos teki vuo-
den 2008 aikana uudelleen arviointeja ja jatkossa he-
vonen on viestinnän keskipisteessä ja viestinnällistä 
yhteistyötä kaikkein keskeisten sidosryhmien kanssa 
vahvistetaan oleellisesti. Loppuvuodesta laitettiin li-
säksi vireille monia muitakin kehityshankkeita, joihin 
pyritään saamaan ulkopuolista rahoitusta. 

Yhteiskunnallisen edunvalvonnan saralla arpa-
jaislainsäädännön kehittäminen hevosalan kannalta 
hyvään suuntaan oli tärkein prioriteetti. Arpajaislain-
säädännön ensimmäinen vaihe meni alan kannalta oi-
kein eduskunnan käsittelyyn. Toisen vaiheen valmis-
teluun osallistuttiin aktiivisesti ja sen odotetaan val-
mistuvan keväällä 2009. Lannanpolttoon liittyvien 
ratkaisujen osalta käynnistettiin yhteistyössä ympä-
ristöministeriön sekä muiden hevosalan järjestöjen 

kanssa konkreettiset polttokokeet, joiden avulla selvi-
tettiin lannanpolttamisen ympäristövaikutuksia. Polt-
tokokeiden valmistumisen jälkeen käydään tarvitta-
vista säädösmuutoksista neuvotteluja ao. ministeriön 
kanssa. Kilpailutoiminnan ALV-asioiden selvittelyä jat-
kettiin, mutta asioiden eteenpäinvieminen osoittau-
tui suurempien veroratkaisujen varjossa odotettua hi-
taammaksi. 

Hevosalan ja ravitalouden tulevaisuus on haas-
teellinen. Ensiarvoisen tärkeää on saada edellä kuva-
tut yhteiskunnallista vaikuttamista vaativat asiat alan 
kannalta sopivaan asentoon. Aivan yhtä tärkeää on 
kuitenkin alan oman pesän virittäminen entistä kil-
pailukykyisemmäksi. Lyhyellä tähtäimellä meidän on 
varmistettava ratojen taloudellinen asema niin, että pa-
rempien taloudellisten aikojen tullessa voimme pon-
nistaa välittömästi eteenpäin. Keskipitkällä tähtäi-
mellä meidän on rakennettava kilpailutoiminta ja sitä 
ohjaava kalenteri siten, että voimme tarjota tarkoituk-
senmukaiset kilpailumahdollisuudet koko Suomessa. 
Tämän työn tulee pohjautua tarkkaan taloudelliseen 
ja hevostalouspohjaiseen analyysiin. Pitkän tähtäi-
men vaikutuksia tulee hakea rataluokituksen kehittä-
misestä siihen oleellisesti liittyvine kilpailutoiminnan 
profiileja ja pelimyyntialueita koskevine ratkaisuineen. 
Pitkän tähtäimen ratkaisuja haetaan myös käynnissä 
olevasta hevosjalostusliittojen rakenteita koskevasta 
selvityksestä. Edelleen Hippoksen ja sen tytäryhtiöi-
den toimintaa pitää virittää ja yhteistyötä erityisesti 
ratojen ja jalostusliittojen suuntaan on kehitettävä.

Toimintavuosi 2009 on käynnistynyt haasteelli-
sena. Uskon kuitenkin, että alaamme kohdistuva pe-
ruskysyntä ei ole laskussa. Hevonen on edelleen ve-
tovoimainen ja kysytty. Jäntevöittämällä kehittä-
mistoimintaa pystymme varmistamaan paremmin 
toiminnan tuloksellisuuden. Toimimalla tehokkaasti 
yhdessä emme hukkaa resursseja tarpeettomasti. Ha-
luan uskoa, että näkyvissä olevat haasteet saavat mei-
dät kaikki ponnistelemaan entistä voimakkaammin ja 
uskon, että meillä on aikaisempaa paremmat mahdolli-
suudet tehdä tulevaa myönteistä kehitystä tukevia rat-
kaisuja. 
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Suomenhevoset ja 
lämminveriset ravihevoset
Suomenhevosten ja lämminveristen ravihevosten kas-
vatusmäärät pysyivät edellisvuoden tasolla. Ravihe-
vosten tuonti, varsinkin tilapäisesti tuotavien jatkui 
edelleen vilkkaana. Ajetuista lähdöistä 69% oli läm-
minverisille ja 31% suomenhevosille.

Varsanäyttelyissä esitettiin yli 1 145 varsaa, joista 
suomenhevosia oli 823, mikä on edellisvuotta hieman 
pienempi määrä. Näyttelylautakuntia koulutettiin Jy-
väskylässä helmikuussa kurssilla, jossa aiheina olivat 
hevosten rakenneominaisuudet ja varsojen arvostelu.

Vuotuiset jalostuspäivät pidettiin Jyväskylässä. 
Pääaiheena oli lämminverisen ravihevosen jalostus ja 
alustajina alan johtavia toimijoita. 

Hevosjalostusliittojen toiminnan kehittämiseksi 
ja neuvonnan tehostamiseksi järjestettiin maa- ja met-
sätalousministeriön erityismäärärahan avulla kolme 
koulutustilaisuutta liittojen toiminnanjohtajille sekä 
kartoitettiin liittojen taloudelliset resurssit.

Rekisteröinti- ja 
jalostustoiminta

Yhteistyössä muiden hevosalan järjestöjen ja yh-
distysten kanssa toteutettiin Tulevaisuuden suomen-
hevonen -selvitys. Tuloksena syntyi raportti Ajatuksia 
ja ehdotuksia suomenhevosen kehittämistoimintaan 
sekä suomenhevosen viestintäsuunnitelma vuosille 
2009–2013.

Ympäristöministeriön asettaman hevostallityö-
ryhmän raportti valmistui kertomusvuonna lausunto-
kierrokselle. Työryhmän tehtävänä oli kartoittaa erityi-
sesti pienten hevostallien rakentamiseen ja hevosten 
pitoon liittyvän maankäytön suunnittelun, rakentami-
sen ohjauksen ja ympäristönsuojelun kehittämistar-
peita sekä tehdä tarvittaessa esityksiä ohjeistuksen si-
sällöstä yleiskaavojen, rakennusjärjestysten ja ympä-
ristönsuojelu-määräysten laadinnan tueksi.

 Hevostalouden kansallisen EU-tuen yksikkömaksu 
oli Etelä-Suomessa 187 euroa ja Pohjois-Suomessa tuki-
alueesta riippuen 383–420 euroa. Alkuperäisrotutuen 
yksikkömaksu suomenhevosille oli 270 euroa. 
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Hevosmäärät
Hevosten kokonaismäärä oli vuoden 2008 lopussa ar-
violta 69 350. Näistä oli suomenhevosia 19 750 ja läm-
minverisiä ravihevosia 25 300. Suomenhevostammoja 
astutettiin kertomusvuonna 2 380 yhteensä 215 oriilla. 
Varsoja syntyi 1 360 eli suunnilleen sama määrä kuin 
edellisenä vuonna. Lämminveritammoja astutettiin 
2 890 yhteensä 180 oriilla, joista 127 oli Suomessa astu-
via ja 53 spermantuontioriita. Varsoja syntyi 1 900 eli yli 
kaksisataa varsaa enemmän kuin edellisenä vuonna.

Siemennettyjen tammojen kokonaismäärä oli 77% 
kaikista astutetuista tammoista. Hevosten keinosie-
mennysluvan haltijoita oli 81. Näistä 60 lähetti tuore-
spermaa eri puolille Suomea vastaanottoasemille ja ti-
loille, joilla siemennettiin yhteensä 2 400 tammaa. 12 
asemaa käytti pakastespermaa. Lämminverisiä ravihe-
vostammoja siemennettiin yhteensä 2 472, joista tuon-
tispermalla siemennettiin 366, näistä pakastesper-
malla 306.

Seuraavasta taulukosta näkyvät kertomusvuonna eni-
ten tammoja astuneet oriit:

Suomen-    Lämminveriset
hevoset     ravihevoset
Viesker      Anderberg
Auraus     Donerail
Joihuri     Diesel Don
Liising     Northern Ensign
Erikasson    Silver Pine
Sipori     Don’t Blink Twice

Suomenhevosia rekisteröitiin kertomusvuonna 1 439 
(v. 2007 1 349) ja lämminverisiä ravihevosia 1 967 (v. 
2007 1 721). 

Lämminverisiä ravihevosia tuotiin yhteensä 438 
(ed. vuonna 445). Tuonti jakautui maittain seuraavasti: 
Ruotsi 269, USA 103, Saksa 33, Italia 8, Norja 5, Belgia 4, 
Viro 4, Ranska 3, Slovenia 3, Tanska 3, Hollanti 2 ja Itä-
valta 1. Lisäksi ulkomaan rekisterissä olevia hevosia oli 
valmennuksessa tai kilpailemassa Suomessa 752 (725), 
joista 44 oli kylmäveriravureita.

Lämminverisiä ravihevosia vietiin yhteensä 66 
(ed. vuonna 31) seuraaviin maihin: Venäjä 26, Ruotsi 
19, Viro 6, Hollanti 5, Norja 2, Italia 1, Malta 1, Slovenia 
1, Liettua 1, Itävalta 1, Tanska 1, Belgia 1, Ranska 1. Vie-
dyistä oli tammoja 40 ja Suomessa syntyneitä 29. Yh-
teensä 82 (70) suomalaisessa rekisterissä olevaa ravu-
ria oli valmennuksessa ja kilpailemassa ulkomailla.

 
Kantakirjaus
Orinäyttelyt
Orinäyttelyitä pidettiin kolme, Ypäjällä tammikuussa, 
Kiuruvedellä maaliskuussa ja Virolahden Harjussa lo-
kakuussa. Suomenhevosoriita esitettiin yhteensä 58 ja 
lämminverioriita 29.

Suomenhevosoriita hyväksyttiin kantakirjaan 54, 
joista J-suunnalle 40 (uusintatarkastettuja 15), T-suun-
nalle 4, R-suunnalle 3 ja P-suunnalle 7.

Lämminverioriita hyväksyttiin jalostukseen kaik-
kiaan 29 (uusintatarkastettuja 10), joista B-jalostusluok-
kaan 15, C-jalostusluokkaan 10 ja luokkien ulkopuolella 
hyväksyttyjä vuokraoriita 4. Ulkomaisia ravihevoso-
riita hyväksyttiin tuore- tai pakastespermajalostuk-
seen 65.

Määrä
150
116
106
100

96
72

Määrä
101
100

93
91
87
81
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Tammanäyttelyt
Tamma- ja varsanäyttelyitä pidettiin hevosjalostus-
liittojen alueilla yhteensä 74. Kantakirjaan hyväksyt-
tiin 147 suomenhevostammaa, joista J-suunnalle 80, T-
suunnalle 7 ( joista 5 ajettavuuskokeen ja 2 vetokokeen 
perusteella), R-suunnalle 46 ( joista 2 RP-suunnalle) ja P-
suunnalle 14 ( joista 12 ratsastettavuus- ja 2 ajettavuus-
kokeen perusteella).

Lämminveritammoja merkittiin kantakirjaan yh-
teensä 65, joista B-jalostusluokkaan 33, C-luokkaan 31 
(ilman ohjaskoetta kantakirjattiin 15 tammaa) ja A-
luokkaan 1.

Jälkeläisarvostelu
Jälkeläisnäyttöjen perusteella palkittiin L3 I palkin-
nolla ori Liising 1777–94J sekä L3 II palkinnolla oriit 
Pellervo 1111–89R ja Jeppo 1418–96P.

AB-jalostusluokkaan siirrettiin ori Supertoy US-
NO-800.

Tammoja palkittiin seuraavasti:
Suomenhevostammat: 
• Valio-palkinto  20
• L3 I palkinto  24
• L3 II palkinto  34
Lämminveritammat:
• A-jalostusluokka 19
• AB-jalostusluokka 26

Lahdessa 31.7.–2.8.2008 pidetyn valtakunnallisen var-
sanäyttelyn 2-vuotiaiden luokan voitti ori Kiripassi 
(Apassi – Kiri-Likka, Jeviiri), om. Petri Nykänen & 
Anna Sizko, Tuusula. Muut voittajat olivat ori Ideal Du 
Point (Classic Response – Isis Du Donjon, Beatiful So-
molli), om. Ravitalli Pia Huusari, Hamina ja ori Artturi 
Koks (Kultori – Suilot, Suike) om. O. Kanerva, T. Ha-
pula & J. Huovila, Riihimäki.

Valtakunnallisen työmestaruuskilpailun voittaja 
7. kesäkuuta 2008 Seinäjoella oli tamma Pelotin 29,6 
pist. ( juoksu 1.50 – käynti 8.02 – 19,6), om. Kauko Tuo-
minen, Sysmä.

Kasvatustuet
Hevostalouskertymästä vuonna 2008 maksetut kasva-
tustuet, palkinnot ja avustukset eri vuosilta:

Juoksijahevosten kasvattajapalkintoihin vuodelta 2007
Kuninkuusravien kasvattajapalkinnot 2007
Sh- ja lv-kantakirja- ym. palkinnot vuosilta 2007–2008
Nuorten sh- ja lv-siitostammojen laatupalkinto 2007
Sh- ja lv-varsanäyttelypalkinnot 2008
Lv-ratsujen ja ponien ktk-, näyttely- ja kilpailupalkinnot 2007
Yhteensä

1 729 796 €
25 050 €
97 696 €
50 904 €
39 870 €

181 982 €
2 125 298 €
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Hevoskasvatus ja näyttelyt 2008

Hevosjalostus-
liitto

Etelä-Pohjanmaa
Etelä-Suomi
Häme
Kainuu
Keski-Pohjanmaa
Keski-Suomi
Kymen-Karjala
Lapin 
Mikkeli
Nylands län
Pohjanmaa
Pohjois-Karjala
Pohjois-Savo
Satakunnan alue
Svenska Österbotten
Varsinais-Suomi
Yhteensä

5 659
8 410

10 330
1 415
2 712
5 280
4 500
1 700
2 750
7 200
3 220
4 110
4 400
5 340
1 900
6 234

154
137
173

17
63

110
93
16
75
64
98
90

103
128

18
100

1 439

158
252
255

38
110
148
115

18
78
71

111
105
144
165

35
164

1 967

63
107

67
2

23
71
16
16
10
44
29

2
20
32
20
38

560

4
5
2
2
7
7
7
2
4
0
2
6
7
4
2
4

65

38
50

104
3

12
38
38

 
14

114
26
11
23
34
14
61 

580

62
100
113

9
16
65
91
18
31
41
57
41
59
45

7
68

823

92
91

109
12

3
36
57

 
32

100
32
18
38
68
14
53 

755

15
36
24

7
10
42
36

9
10

9
27
15
42

8
7

25
322

92
177
237

14
12
38

114
13
46

295
96
55
72
95
56

264 
1 676

399
800
350
238

37
293
380

 
130
366
270
450
182
120

 
141

4 156

18
11
31

0
7

17
19

4
3
2
4
6

13
13

1
3

152

3 219
2 412
3 100
1 030
1 400
1 805
2 400
1 200
1 160
1 788
2 955
1 400
4 139
2 400
1 600
1 780

33 788

Hevosia
(hjl arvio)

Tunnistettu hevosia

Tunnistettu yhteensä 6 977

Kou-
lutus

Jäsen-
yhd.

Tamma- ja varsanäyttelyt

Suomh.
Lv-

ravih.
Lv-ravi
tuonti Ratsut Ponit

R+P
tuonti

Suomh.
tammoja

Suomh.
varsoja

Osal-
listujia

Jäse-
niä

Lv-
ravi-

tamm.

Lv-
ravi-
vars.



Hevosmäärät
Ratsuhevosia ja poneja oli vuoden lopussa noin 24 300 
(23 400), joista ratsuhevosia 15 500 ja poneja 8 800. Vuo-
den aikana rekisteröitiin 1 522 (1 478) tuontihevosta.
Astutusmäärät lisääntyivät edelleen ratsuhevostam-
moilla, joita astutettiin kertomusvuonna 780 (750). Po-
nitammoja astutettiin lähes yhtä paljon kuin edellis-
vuonna, yhteensä 890 (930), joista shetlanninponeja oli 
53%. Yhteensä varsoja ilmoitettiin syntyneeksi 920.

Kantakirjaus ja nuorten hevosten 
arvostelu sekä jälkeläisarvostelu
Ratsuhevosille ja poneille järjestettiin vuoden aikana 
yhteensä 21 näyttelytapahtumaa, joita olivat oripäivät, 
ponioripäivät, kasvattajapäivät, islanninhevosnäyttely, 
poninäyttely, rotunäyttely, vuonohevosnäyttely, laatu-
arvostelu sekä 13 tamma- ja varsanäyttelyä eri puolilla 
maata. Jalostukseen hyväksyttiin 14 uutta puoli- ja 

täysverioritta ja 21 islanninhevos-, poni- ja vuonohevo-
soritta. Ratsuhevostammoja kantakirjattiin 111 ja islan-
ninhevos-, vuonohevos- ja ponitammoja yhteensä 85. 
Nuoria ratsuhevosia arvosteltiin vuoden aikana 220 
ja nuoria islanninhevosia, vuonohevosia ja poneja yh-
teensä 366.

Ratsu- ja ponivaliokunta palkitsi jälkeläisarvokir-
jaimella 36 hevosta ja ponia. Tämän lisäksi 11 hevosta 
ja ponia palkittiin suoritusmerkein. Korkeimman ta-
son ★★★-suoritusmerkin saivat puoliveriori Eafons Po-
lyfino 120 estekilpailusuorituksistaan ja shetlannin-
poniori Golda Apache 75 SH ravikilpailutuloksistaan.

Kehittämishankkeet
Laatutammahanke jatkui vuoden aikana. Vuonna 2008 
hankkeeseen valittiin 25 tammaa. Hankkeen tavoit-
teena on lisätä nuorten laadukkaiden tammojen käyt-
töä jalostuksessa. 

8  Suomen Hippos ry

 Ratsu- ja ponijalostus
Anna-Maija Bernard
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Raviurheilu ja 
nuorisotoiminta Matti Lakkisto

K
eskeiset toiminnalliset ja 
taloudelliset tunnusluvut 
osoittavat kilpailutoimialan 
kasvun taittuneen. Joitakin 
yksittäisiä aktiviteetteja lu-
kuun ottamatta tapahtui lie-
vää taantumista runsaan 
vuosikymmenen jatkuneen 
kasvukehityksen jälkeen.

Totoraveja järjestäneiden Hippoksen jäsenseuro-
jen luku säilyi entisellään. Kaikkiaan maassamme jär-
jestettiin 6 377 totoravilähtöä, kun vastaava luku vuotta 
aiemmin oli 6 170. Lounasravien lisääntyessä kilpailu-
tapahtumien lukumäärän vertaaminen ei enää kerro 
mahdollisesta kilpailutapahtumien volyymikehityk-
sestä riittävän tarkasti. Kuusi kalenteriin merkittyä to-
toravitapahtumaa jäi ajamatta olosuhdesyistä. Totora-
vien ohella järjestettiin paikallisraveja sekä jäällä että 
maaradoilla yhteensä 56 kilpailutapahtumaa.

Kilpailuihin osallistuneiden hevosten lukumäärä 
aleni edelleen lievästi. Kaikkiaan kilpailuihin osallistui 
8 536 hevosta, jossa on vähennystä edelliseen vuoteen 

noin prosentin verran. Kilpailleiden suomenhevosten 
määrä säilyi lähes edellisen vuoden tasolla. Suomen-
hevosten keskimääräiset vuosiansiot kasvoivat edelli-
sestä vuodesta 3,7% ja lämminveristen 3,9%. Suomen-
hevoset ansaitsivat maamme raviradoilta keskimäärin 
2 742 euroa ja lämminveriset 2 546 euroa.

Ratojen maksamat palkinnot olivat yhteensä 22,2 
miljoonaa euroa, jossa on kasvua edelliseen vuoteen 
verrattuna noin kaksi prosenttia. Opetus- ja koelähtö-
palkkioita maksettiin lisäksi 0,55 miljoonaa euroa.

Kilpailusuorituksia maamme raveissa kirjattiin 
kaikkiaan 74 220, jossa on vähennystä edelliseen vuo-
teen verrattuna prosentin verran. Myös kilpailleiden 
ohjastajien määrä aleni vastaavasti, kaikkiaan 2 444 
(2 462) ohjastajaa kilpaili vähintään yhden kerran. Ajo-
lupakursseja järjestettiin 16 (15) ja uusia ajolupia myön-
nettiin 284 (314).

Ravihevosten omistajanvaihdoksia rekisteröitiin 
8 387 kappaletta, mikä on parisataa vaihdosta enemmän 
kuin vuotta aiemmin ja vastaa kaikkien aikojen kor-
keinta tasoa. Vähintään yhden kilpailusuorituksen vas-
tuuvalmentajana kirjautti 3 876 (3 977) eri valmentajaa.
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Nuorten ikäluokkien kilpailu-uran aloitus on hitaasti aikaistu-
massa. Vuoden 2004 suomenhevosikäluokasta nelivuotiskaudellaan 
kilpaili 21,2% ja vastaavasti 2005 syntyneistä lämminverivarsoista 
32,9%. Viime mainittu luku on tämän vuosikymmenen korkein. Ope-
tuslähtöjä kertomusvuonna ajettiin 1 061 (1 019), joten nykymuodos-
saan järjestelmän merkitys nuorten hevosten kilpailuvalmiutta edis-
tävänä tekijänä on vakiintunut tälle tasolle.

Lääkeaineiden käyttöä valvottiin aiempien vuosien tapaan Suo-
men eläinkilpailujen anti-dopingtoimikunnan alaisuudessa sekä kil-
pailujen yhteydessä että harjoituskaudella. Näytteitä otettiin kaikki-
aan 1 285 (1 190 vuonna 2007). Kaksi havaintoa johti rangaistusseu-
raamuksiin. 

Kilpailutoiminnan järjestämisen keskeisimmille toimihenkilö-
ryhmille ja muillekin sidosryhmille Hippos järjesti edellisvuosien ta-
paan koulutusta yhteistyössä ratayhteisöjen kanssa. Kaikkiaan kou-
lutustapahtumia oli runsaat kaksikymmentä ulottuen tuomareiden 
perus- ja jatkokouluttamisesta aktiiveille tarkoitettuun eläintautien 
torjuntakoulutukseen.

Sääntövaliokunta kokoontui toimintavuonna kahdeksan kertaa.

Nuoriso- ja poniravitoiminta
Raviurheilun nuorisotoiminta kasvoi edelleen. Nuori-
sovastaaville ja -ohjaajille järjestettiin koulutusta eri 
puolilla Suomea. Lahden Jokimaalla järjestetyssä nuo-
risogaalassa palkittiin valtakunnallisesti ja alueelli-
sesti menestyneitä nuoria ja poneja. Poniravien ja -läh-
töjen määrä lisääntyi edelleen samoin kuin niihin osal-
listuneiden kilpailijoiden lukumäärä.

Poniravitoiminnan vuosi 2008 (suluissa 2007):
• 408 ponilähtöä (330)
• 3 738 ponistarttia (3 120)
• 15 poniravit (10)
• Ponilähtöjen palkinnot 93 118 euroa (77 000)
• 13 P-ajolupakurssia (12)
• n. 150 uutta P-ajolupaa (130)
• 446 kilpaillutta poniohjastajaa 
• n. 500 ponilisenssin maksanutta
• Suomen nopein A-kat. poni 
  Golda Apache 2.05,2 a 
  ja B-kat. poni Trogen 1.50,9 a



Poniravipäiviä

Ponilähtöjä
Uusia P-ajolupia
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Kaustinen

Helsinki

Tampere

Oulu

Kuopio

Jyväskylä
Mikkeli

Joensuu

Kouvola
Lahti

Forssa

Pori

Turku

Vaasa

Rovaniemi

Tornio

Seinäjoki

Lappeenranta

Kajaani
Ylivieska

Keskusravirata
Maakuntaraviradat
Kesäradat
Harjoitusradat

1
19
23

n. 120

Suomen 
raviradat

Suomenhevoset
Suomessa synt. lv
Tuonti lv*
Tilap. tuonti lv*
Tilap. tuonti kv

Suomen ratojen maksamat palkinnot sekä Suomen rekisterissä ulkomailta an-
saitut palkinnot 

*Luvut sisältävät joitain sellaisia samoja hevosia, jotka ovat kilpailleet sekä en-
nen Suomen rekisteriin rekisteröintiä että sen jälkeen.

Määrä
2008
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4 341
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708
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Palkinnot
milj. €

7,0
11,3

3,3
1,9
0.2

Palkinnot
milj. €
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10,8

3,5
1,6
0,2

Määrä
2007
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4 357
1 017
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36

Kilpailleet hevosetPoniravitoiminnan 
kehitys vuosina 
2006–2008
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Ohjastajat KilpailupäivätHevoset

Hevoset
Palkinnot(M€)

Yleisö(1 000 henkilöä)

Veikkaus
Toto

Kilpailleet hevoset ja ohjastajat Ravikilpailut ja yleisömäärä

Hevospelien kehitys (M€)Kilpailijat ja palkinnot
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Raviradat, Fintoto ja Suomen Hippos; pelituotot

Palkinnot 22,2 M€, opetus- ja koelähtöpalkkiot 0,55 M€

Pelaajat 157,4 M€

Arpajaisvero 5,3 M€

Asiamiehet 4,2 M€

MMM 8,7 M€ *

Pelaajat 36,3 M€

Arpajaisvero 1,9 M€

Asiamiehet 3,6 M€

Oy Veikkaus Ab 7,4 M€

Totopelit 212,9 M€ Raviveikkaus 55,9 M€

37,4 M€ 6,7 M€

Hevospeleistä kertyvien varojen jakauma 2008

Hevostalouskertymä, valtionapu hevostalouteen: kasvattajapalkinnot, investointi- ja totolinjatuet, 
dopingtutkimukset, kansainvälinen kilpailutoiminta ja palkintotuki.

*
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Vuoden 
2008 
kohokohtia
Tammikuu | Talvi oli erityisen leuto 
eikä raveja jouduttu peruuttamaan pak-
kasen vuoksi kertaakaan.

 Offshore Dream/Pierre Levesque 
voitti toisen kerran Prix d’Ameriquen, 
Euroopan suurimman ravikilpailun. 
Suomalainen Jorma Kontio teki histo-
riaa ja ohjasti ruotsalaisen Opal Vikin-
gin toiseksi.

Ari Moilanen aloitti vuoden kovim-
malla tahdilla ja voitti ajajaliigan nel-
jän voiton erolla seuraavaan. Plantom, 
talven vakiomenestyjä, toi merkittävän 
osan Moilasen menestyksestä.

Helmikuu | Vuosituhannen merkittä-
vin kehitysprojekti, Heppa-järjestelmä 
näki päivänvalon. Käyttöönotto sujui 
pääpiirteittäin hyvin ja uutta järjestel-
mää päästiin hyödyntämään heti.

Toto-pelimyynti oli helmikuussa 
erityisen hyvää. Karkausvuoden siivit-
tämänä alkuvuoden kasvu oli jopa 16,1 
prosenttia.

Ravihevosten jalostus puhutti sekä 
Jyväskylässä järjestetyillä jalostuspäi-
villä että mediassa. Keskustelua käytiin 
muun muassa oriiden jalostukseen hy-
väksymiskriteereistä ja hyväksymisjär-
jestelmästä.

Ari Moilanen jatkoi ajajatilaston 
kärjessä selvällä erolla Antti Teivaiseen. 
Plantom piti eniten ansainneen hevosen 
tittelinsä vaikka Erikasson nousikin ki-
rittämään. 

Maaliskuu | Suurkilpailukausi lähti 
käyntiin Seinäjoki-ajolla, jonka vei ni-
miinsä Reima Kuislan omistama Isn't 
Pacha. Ruunalla ajoi Mika Forss, joka oli 
myös kuukauden voitokkain ohjastaja. 

Myös näyttelytoiminta oli maalis-
kuussa vilkasta: Kiuruvedellä pidettiin 
lämminveristen ja suomenhevosten ori-
näyttely, tamma- ja varsanäyttelykausi 
alkoi ja ponioripäivillä kantakirjattiin 8 
oritta ja myönnettiin jalostukseen käyt-
töoikeus 9 oriille.

Eguine Life -hankkeen puitteissa 
tehty tutkimus kuninkuusravien ym-
päristökuormituksesta julkaistiin. Sen 
mukaan kuninkuusravien ympäristö-
kuormitus syntyy 99-prosenttisesti hen-
kilöliikenteestä. 71,4 prosenttia kunin-
kuusravien asiakkaista tulee paikalle 
henkilöautolla.

Huhtikuu | Urheilullisen huhtikuun 
kohokohtia olivat Finlandia-ajo ja Olym-
pia-ravit. Jean-Michel Baziren ajama 
ranskalainen Oiseau de Feux johti Fin-
landia-ajoa lähdöstä maaliin ja kuittasi 
EM-pisteet ja 110 000 euron ykköspal-
kinnon. 

Mikko Särkelän ajama ja Juhani 
Särkelän omistama Auraus oli huhti-
kuun suomenhevossankari, se voitti 
Nordisk Elitkampen osalähtönä ajetun 
Erkon Pokaalin ja Olympia-ajon.
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Vuoden 
2008 
kohokohtia

Olympiaravien lahjoitussumma 
nuorten urheilijoiden valmennustyön 
tukemiseen kohosi tänäkin vuonna en-
nätyslukemiin. Olympiakomitea sai vas-
taanottaa 56 700 euron shekin.

Toukokuu | Suomalaishevoset menes-
tyivät ennennäkemättömän hyvin Sol-
vallan Elitloppet-raveissa. Millstone’s 
Eager/Mika Forss voitti Harper Hano-
verin muistoajon, Skully Gully voitti ja 
juoksi ME:n, Plantagenetkin pääsi pää-
kilpailun finaaliin, Aslak sijoittui toi-
seksi Sweden Cupissa ja Passionate 
Kemp tammalähdössä.

Suomen Hippos käynnisti Suomen-
hevosen tulevaisuus -esiselvityshank-
keen. Hankkeen tavoitteena on vaikut-
taa suomenhevosen kysyntään ja tun-
nettavuuteen sekä kannustaa hevosalan 
yrityksiä uusiin liiketoiminnan ja eri-
koistumisen muotoihin. Hankkeen toi-
mintaa ohjaa alan eri toimijoista koottu 
ohjausryhmä.

Kesäkuu | Kymi Gp ravattiin ulko-
maalaisten vieraiden tahtiin, voiton vei 
edellisvuoden Elitloppetissa yllättänyt 
L'amiral Mauzun/Jean Michel Bazire 
saaden hyvän vastuksen Going Krok-
selta/Lufti Kolgini. Paras suomalai-
nen oli viidenneksi sijoittunut Don Gio-
vanni.

Suur-Hollola-ajot olivat kotimaisen 
työn juhla: Olli Tiaisen ja Mika Fors-
sin Millstone Eager voitti lämminveris-
ten kilpailun ja Auraus/Mikko Särkelä 
suomenhevoslähdön. Auraus tekaisi sa-
malla SE:n 21,4/2 100 m.

Antti Teivainen jatkoi jo keväällä ot-
tamallaan paikalla ajajaliigan ykkösenä.

Heinäkuu | Killerin Kuninkuusravit 
osoittivat jälleen kerran lajimme vah-
vimman brandin elinvoiman. Parhaiden 
suomenhevosten ympärille rakentunut 
perinteikäs suurtapahtuma keräsi jäl-
leen raviharrastajat yhteen. 

Jyväskylä onnistui omalla vuorol-
laan kuninkuusravitradition eteenpäin 
viemisessä loistavasti. Järjestelyt toimi-
vat hyvin, ja säänkin suosiessa viikonlo-
pun saldo oli kaikilla mittareilla positii-
vinen. Kaiken kruunasi loistava urheilu, 
kun sekä tammojen että oriiden pääkil-
pailut olivat tasokkaat ja tasaiset. Ku-
ningattareksi kruunattiin Velin Vinke 
ja kuninkaaksi jo kolmannen kerran pe-
räkkäin Saran Salama.

St. Michelissä jaettiin Peter Ingves-
sin ilo Camilla Highnessin voitosta.

Elokuu | Syksyn suuret ikäluokkakil-
pailut käynnistyivät elokuussa Derbyillä. 
Harri Koivusen ohjastama Ribaude voitti 
Suuren Suomalaisen Derbyn Vermossa ja 
Akseli Lahtisen ajama Valtraus suomen-
hevosten kisan Jyväskylässä.

Keväällä aloitettu hevosjalostusliit-
toja koskeva selvitys valmistui. Yhteen-
vedossa todettiin liittojen toimintamal-
lien kaipaavan kehittämistä ja uudistu-
mista.

Vermon raviradan nostaman Läm-
minverinen 50 vuotta Suomessa -tee-
man kohokohta oli 40 000 ykköspalkin-
nolla ajettu Suomenmestaruus.

  

Syyskuu | 6.9. vietettiin jo toista kan-
sallista suomenhevosen päivää. Liput 
liehuivat jo kiitettävän monessa salossa. 
Kuukauden urheilullinen kohokohta oli 
Turun pohjoismainen kylmäveriottelu, 
jonka voittajana kukitettiin Mörkveld 
Jerkeld/Jim Frick. 

Lokakuu | Lämminveristen kriteriu-
min voitti Ruotsista Tampereelle mat-
kannut kosmopoliitti Target Hoss, rat-
taillaan Jorma Kontio. Suomenhevosten 
kriteriumissa Mika Forssin ajama Jonk-
kari otti hienoisen yllätysvoiton.

Kesän astutustilastot osoittivat, 
että Viesker oli kauden suosituin siito-
sori täydellä 150 tamman astutuskirjal-
laan. Lämminveripuolen suosituin ori 
oli Anderberg 101 tammalla.

Marraskuu | Kotimaan parasta ur-
heiluantia nähtiin, kun Ruotsiin myyty 
Boulder Classico vieraili Vermon Erkki 
Rajakosken muistoajossa. 

Euroopan parhaat nelivuotiaat koh-
tasivat ravilakosta toipuneessa Italiassa 
Milanon raviradalla. Voiton ja 230 000 
euron ykköspalkinnon vei Qualita Bour-
bon. Suomalaistaustojen voimin kilpai-
leva Ruotsin derbyvoittaja Sahara Dy-
namite oli neljäs.

Janne Mäenpää voitti Toton Suo-
men mestaruuden.

Kuninkuusravit järjestänyt Killerin 
ravirata ilmoitti ajautuneensa taloudelli-
siin vaikeuksiin ja irtisanoi toimitusjoh-
tajansa.

Joulukuu | Ravivuoden parhaita juh-
littiin Seinäjoella. Yleisöäänestyksessä 
Vuoden hevoseksi valittiin Velin Vinke. 
Vuoden raviteoksi nousi Millstone's Ea-
gerin voitto Solvallassa ja sama hevonen 
valittiin myös vuoden lämminveriseksi. 
Vuoden ohjastajana palkittiin Mika Forss 
ja valmentajana jälleen Pekka Korpi, 
jonka Star Racing pokkasi myös vuoden 
omistajan palkinnon. Vuoden kasvatta-
jana palkittiin Mikko Porokka.

Antti Teivainen voitti ajajaliigan ja 
vuoden voitokkain hevonen oli Tilde Sil-
vio. Eniten ansaitsi Passionate Kemp. 

Vuoden lopun raveja sotki hevosin-
fluenssaepidemia.



Heppa-järjestelmä otettiin käyttöön 24. helmikuuta 
2008. Vuonna 2005 aloitettu massiivinen tietojärjes-
telmähanke korvasi vuodesta 1984 käytetyn järjestel-
män. Uusi järjestelmä on toiminut ilman käyttökat-
koksia. Ensimmäisen käyttövuoden aikana järjestel-
mää on parannettu ja kehitetty jatkuvasti, ja työ jatkuu 
edelleen. Siirtyminen yhdessä yössä vanhasta järjes-
telmästä uuteen on aina kaikkien osapuolten kannalta 
merkittävä ponnistus, niin tässäkin tapauksessa. Mit-
tavien testi- ja koulutuskierrosten ansiosta siirtymästä 
selvittiin kunnialla. Suuria haasteita toi myös vanhan 
tiedon siirtäminen uuteen järjestelmään, mutta myös 
tässä tietojen konversiossa onnistuttiin kohtuudella ja 
vuoden aikana on vielä otettu merkittäviä kehitysas-
kelia.

Viestintä− ja     
      IT−palvelut

Viestintästrategia päivitettiin syksyn aikana. 
Uusi strategia on jo kevään 2009 aikana otettu käyt-
töön. Hippoksen viestinnässä painopistealueita ovat 
jatkossa vauhdikkaan urheilun, ravien sosiaalisen il-
mapiirin ja hienon harrastuksen korostaminen. Näky-
vyyttä haetaan ensisijaisesti aikuisista raviurheilusta 
kiinnostuneista henkilöistä, joita tehtyjen tutkimusten 
mukaan on 800 000. Uusina mediakanavina mukaan 
tulevat aikakauslehdet, joka kohderyhmänä on haas-
teellinen.

Jyväskylän Kuninkuusravit onnistuivat urheilul-
lisesti, yleisötapahtumana ja mediajulkisuudessa lois-
tavasti. Palstamillimetreissä lähenneltiin Forssan luke-
mia, edellisvuoteen verrattuna Kuninkuusravit nosti-
vat profiiliaan printtimediassa merkittävästi. 
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Uutisseuranta 2004–2008 
juttujen lukumäärän perusteella
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Hippoksen viestintästrategian pääviestit

Hevos-voimaa

Vauhdikasta 
urheilua

Sopii kaikille

Hieno harrastus 
– monipuolinen 

elinkeino

• Hevonen kiinnostaa

• Jännittävää, vauhdikasta, kansainvälistä

• Hyvä tunnelma

• Rento vapaa-ajanviettotapa

• Kaikki tervetulleita

• Perhetapahtuma

• Yhä useammalla oma hevonen

• Suomessa pitkät perinteet

• Vastuullista toimintaa
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tilikaudelta 1.1.–31.12.2008

Hallituksen  
toiminta−
kertomus

Suomen Hippos ry:n 
hallitus. Vasem-
malta Pekka Korpi, 
Mika Lintilä (pj), 
Kaisa Tolonen 
(valtuusk. vpj), Kari 
Haapiainen (vpj), 
Kristiina Ertola, 
Ismo Kovanen, Reijo 
Paajanen ja Markku 
Lääkkölä (valtuus-
kunnan pj). Kuvasta 
puuttuu Hannu 
Nivola.
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tilikaudelta 1.1.–31.12.2008

Tilikauden olennaiset tapahtumat 
Toimintavuosi 2008 oli hevostalouden näkökul-
masta pääosin myönteinen. Kotimainen kasva-
tustoiminta kasvoi myönteisesti ja ravikilpailu-
toiminnan volyymit sekä laatu olivat korkealla 
tasolla. Hippoksen toiminnassa vuosi 2008 oli 
voimakkaan kehitystoiminnan vuosi. Uusi tieto-
järjestelmä otettiin käyttöön ja merkittäviä kehi-
tysprosesseja käynnistettiin.

Vuoden loppua kohden kuljettaessa kansan-
talouden aikaisempaa huonompi tilanne ulotti 
vaikutuksensa myös hevostalouteen ja ravikil-
pailutoimintaan. Kansantalouden tilanteen voi-
daan arvioida asettavan merkittäviä haasteita lä-
hivuosien toiminnalle.

Totopelien myynti kotimaassa kasvoi 212,7 
me:oon eli +2,2%. Vuoden aikana järjestettiin 
kaikkiaan 625 Toto-ravit, joissa ajettiin yhteensä 
6 377 totoravilähtöä.

Tarkasteluvuonna jatkettiin yhteistyöta alan 
toimijoiden kesken Hevosalan haasteet -työryh-
mässä, jonka toiminnan käytännön organisoin-
nista vastasi alan järjestöjen perustama hevos-
alan osaamiskeskus Hippolis. Kasvattajapal-
kinnot maksettiin ennalta Hippoksen varoin 
kesäkuussa.

Kilpailukalenterin valmistelussa toimittiin 
tiiviissä yhteistyössä raviratojen ja peliyhtiö Fin-
toton kanssa ja hyödyntäen myös raviratojen 
tunnuslukuja kilpailupäivien määrittelyssä. Pa-
nokset antidopingtyöhön ja hevosen hyvinvoin-
tiohjelmaan kasvoivat edelleen.  Raviratojen toi-
mintaa ja taloutta kuvaava talousselvitys tehtiin 
ja tulosmittareiden kehittäminen jatkui. Joulu-
kuussa järjestettiin ratojen toimintaa ja taloutta 
käsittelevä talousseminaari. Ratojen henkilöstöä 
koulutettiin edelleen varsin laajasti. Tarttuvista  
eläintaudeista laadittiin opas ja järjestettiin erit-
täin laaja toimijoiden koulutus.     

Hippos-konsernin viestintästrategia päivi-
tettiin syksyn aikana. Uusi strategia on jo otettu 
käyttöön. Viestinnän painopistealueita ovat jat-
kossa vauhdikkaan urheilun, ravien sosiaalisen 
ilmapiirin ja hienon harrastuksen korostami-
nen. Uusi toiminnanohjauksen Heppa-tietojär-
jestelmä otettiin tuotantoon helmikuussa 2008 
ja sitä viimeisteltiin loppuvuonna.

Konsernin sisäistä yhteistyötä Hippoksen ja 
Fintoton kesken tarkennettiin edelleen. Hevos-
urheilulehti valmisteli lehden verkkoversion ja 
verkkokaupan käynnistystä.

Jalostustoiminta
Palvelutoiminta tehostui kasvua vastaavin jalos-
tusosaston henkilömuutoksin. 

Hevosten rekisteröinnin ja kantakirjauksen 
strategioita käsiteltiin työryhmissä. 

Neuvonnan tehostamiseksi järjestettiin 3 
koulutustilaisuutta hevosjalostusliittojen toimin-
nanjohtajille ja kartoitettiin liittojen taloudelliset 
resurssit. Vuotuiset jalostuspäivät pidettiin ja 
näyttelylautakuntia koulutettiin Jyväskylässä.

Hevostalouskertymästä maksettiin vuoden 
aikana jalostustoimintaan kasvatustukina ja pal-
kintoina yhteensä 2,1 milj. euroa (2007 2,2 milj. €). 
Kansallinen hevostalouden EU-tuki oli 187–420 
euroa siitostammaa kohden.

Yhteistyössä eri järjestöjen kanssa toteutet-
tiin Tulevaisuuden suomenhevonen -selvitys tu-
loksena raportti Ajatuksia ja ehdotuksia suomen-
hevosen kehittämistoimintaan sekä suomenhe-
vosen viestintäsuunnitelma vuosille 2009–2013.

Ympäristöministeriön asettaman hevostalli-
työryhmän raportti valmistui kertomusvuonna 
lausuntokierrokselle.

Hevosten lukumäärä oli vuoden lopussa 
noin 69 350 kpl. Suomenhevosia oli 19 750 (edel-
lisenä vuonna 19 700)  ja lämminverisiä ravihe-
vosia 25 300 (24 900) sekä ratsuhevosia 15 500 
(14 900) ja poneja 8 800 (8 500).

Tammoja astutettiin 6 940 kpl (7 090). Näistä 
oli suomenhevosia 2 380 (2 400) ja lämminverisiä 
ravureita 2 472 (2 890). Ratsu- ja ponitammoja as-
tutettiin yhteensä 1 670 (1 680). 

Suomenhevosvarsoja tunnistettiin 1 439 
(1 349), lämminverisiä ravihevosvarsoja 1 967 
(1 721) sekä ratsuhevos- ja ponivarsoja 1 335 (1 133). 
Hevosia tuotiin edelleen runsaasti. Lämminveri-
siä ravihevosia tuotiin ja sertifikoitiin yhteensä 
438 (445) sekä ratsuhevosia ja poneja 1 522 kpl 
(1 478).

Näyttelyitä suomenhevosille ja ravureille 
järjestettiin yhteensä 77 kpl (76). Kantakirjaan 
hyväksyttiin 83 oritta (97) ja 212 tammaa (282). 
Ratsu- ja poninäyttelyitä järjestettiin 21 (21). Näyt-
telyissä kantakirjattiin yhteensä 35 (40) oritta ja 
196 (183) tammaa.
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Ravikilpailutoiminta
Toto-ravitarjontaa lisättiin 2008. Kilpailutoimi-
alan kasvu kuitenkin taittui kertomusvuonna 
runsaan vuosikymmenen jatkuneen kasvun jäl-
keen. Jatkossa tärkeimpänä kilpailukeinona toi-
mivat toiminnan laatu sekä kilpailukysynnän ja 
-tarjonnan hallittu tasapainottaminen.

Suomen Hippoksen jäsenyhteisöt järjestivät 
toimintavuoden aikana 625 Toto-ravit, joissa ajet-
tiin yhteensä 6 377 totoravilähtöä. Vuonna 2007 
kilpailupäiviä oli yhteensä 598 ja totoravilähtöjä 
6 170. Suomen radoilla kilpailleita hevosia oli yh-
teensä 8 536 kpl (2007 8 651). Ravikilpailuissa 
Suomessa maksettujen palkintojen yhteismäärä 
oli 22,2 milj euroa. Kasvu edellisestä vuodesta oli 
1,7%. Uusia ajolupia myönnettiin 284 kpl (314).

Henkilöstö ja organisaatio
Suomen Hippoksen palveluksessa oli keskimää-
rin vuoden aikana 36 (2007 36) henkilöä. Toi-
minnoittain henkilöstö jakautui 31.12.2008 seu-
raavasti:

Jalostusosasto
Kilpailuosasto
Viestintä ja IT
Johto, talous ja hallintopalvelut
Yhteensä

Henkilöstön keskimäärässä ovat mukana kausi-
apulaiset sekä kymmenen määräaikaista toimi-
henkilöä, joista 5 sisältyy myös vuoden lopun 
määrään. Hippoksen henkilöstöön kuuluu toimi-
henkilöitä, jotka palvelevat kaikkia konserniyksi-
köitä. Näiden henkilöiden palkkamenot on jaettu 
konserniyksiköiden kesken aiheuttamis- ja suo-
riteperiaatteella.

Hallitus piti vuoden aikana 11 kokousta sekä 
kaksi yhteisneuvottelua Fintoto Oy:n hallituk-
sen kanssa. Näihin osallistuivat myös valtuus-
kunnan puheenjohtaja Markku Lääkkölä ja vara-
puheenjohtaja Kaisa Tolonen. Hallituksen sihtee-
rinä toimi toimitusjohtaja Pekka Soini. 

Hippoksen valtuuskunta kutsui Kalevi He-
milän yhdistyksen kunniapuheenjohtajaksi.

Tilintarkastajat
KHT-yhteisö Deloitte & Touche Oy päävastuul-
lisena tarkastajana Jorma Tuominen (KHT) 14.5. 
saakka ja Tapani Vuopala (KHT) 14.5. alkaen sekä 
Jukka Sopen-Luoma (HTM).

13
8
6
9

36

Hallitus  
Kalevi Hemilä  Helsinki   01.01.–14.05.  puheenjohtaja
Mika Lintilä   Toholampi  01.01.–31.12. jäsen, puheenjohtaja 14.05. alkaen
Ismo Kovanen  Mikkeli   01.01.–31.12. jäsen, varapuheenjohtaja 01.01.-14.05.
Kari Haapiainen  Espoo   01.01.–31.12. jäsen, varapuheenjohtaja 14.05. alkaen
Kristiina Ertola  Ylöjärvi   01.01.–31.12. jäsen 
Pekka Korpi   Vihti   01.01.–31.12. jäsen
Samuli Pohjamo  Haukipudas  01.01.–14.05.  jäsen
Hannu Nivola  Uusikaupunki 14.05.–31.12. jäsen
Reijo Paajanen  Lappeenranta 14.05.–31.12. jäsen

Suomen Hippoksen ja konsernin 
taloudellinen tulos
Tuloslaskelman mukainen emoyhteisön ali-
jäämä avustusten jälkeen on –28 063,60 euroa. 
Edellisenä vuonna ylijäämää oli 209 734,13 eu-
roa. Konsernin tuloslaskelman alijäämä vuo-
delta 2008  on –692 155,89 euroa (2007 alijäämä 

–109 211,01). Konsernin tulos heikkeni edellisestä 
vuodesta pääosin Fintoto Oy:n sijoitusten reali-
soitumattoman kurssitappion vuoksi laskeneen  
tuloksen myötä. Yhdistyksen omavaraisuusaste 
(oman pääoman osuus taseen loppusummasta) 
on 66,2% (66,9%) ja konsernin omavaraisuusaste 
56,7% (57,8%). Suomen Hippoksella on tilikauden 
lopussa korollista velkaa 535 te.

Tilikauden tuloksen  käsittely
Hallitus ehdottaa, että tilikauden alijäämä 
–28 063,60 euroa kirjataan yhdistyksen omaan 
pääomaan.
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Olennaiset tapahtumat tilikauden 
päättymisen jälkeen ja arvio toden-
näköisestä tulevasta kehityksestä
Hevostalouden näkymät kääntyivät kansainväli-
sen finanssikriisin seurauksena yleisen talousti-
lanteen mukana laskuun. Pelimyynnin odotettu 
heikentyvä kehitys vaikuttaa olennaisesti raviur-
heilun ja hevostalouden toimintaedellytyksiin. 
Hippos kehittää edelleen yhteistyössä Fintoto 
Oy:n ja raviratojen kanssa kilpailutarjontaa ja ta-
pahtumien sisältöä suhdannetilanteen riskien 
minimoimiseksi. Palveluja sekä kilpailu- ja pe-
litoimintaa kehittämällä pyritään parantamaan 
kotimaisen hevoskasvatuksen mahdollisuuksia. 
Kustannuskehitystä ja ratojen talousasemaa seu-
rataan aiempaa tiiviimmin.

Hippoksen ja konserniyhtiöiden tietojärjestel-
mien toimivuutta ja palvelutuotannon tehokkuutta 
kehitetään edelleen. Suomen Hevosurheilulehti Oy 
uudistaa lehden sisältöä ja täydentää tarjontaansa 
ajantasaisella verkkolehdellä sekä verkkokaupalla 
ja  uusiutuvalla tuotesortimentilla. 

Vuoden 2008 alussa sisäasiainministeriö 
nimitti arpajaislain uudistamishankkeen, joka 
koostuu poliittisesta ohjausryhmästä ja virka-
miestyöryhmästä. Tavoitteena on suomalaisen 
rahapelitoiminnan yksinoikeusjärjestelmän vah-
vistaminen EY-oikeuden peruslinjausten mukai-
sesti. Ensimmäisen vaiheen lakiesitykset ovat 
parhaillaan eduskunnan käsittelyssä. Toisessa 
vaiheessa käsitellään mm. yksinoikeusjärjestel-
män perusteet ja hevospelien työnjako, joilla on 
ratkaisevaa merkitystä sekä koko konsernille 
että toimialalle.

Arvio merkittävimmistä riskeistä 
ja epävarmuustekijöistä sekä 
muista toiminnan kehittymiseen 
vaikuttavista tekijöistä 
Kansainvälinen finanssikriisi ja kansantalouden 
suhdannetilanne vaikuttavat sekä pelimyynnin 
kehitykseen että raviurheilun ja hevostalouden 
toimintaedellytyksiin. Konsernin rahoitusarvo-
papereihin kohdistuu huomattava arvojen alen-
tumisriski yleisen taloustilanteen edelleen hei-
kentyessä.

EU:ssa keskustellaan pelitoiminnan avaa-
misesta kansainvälisille toimijoille. Avaaminen 
olisi selkeä uhka Suomen hevostalouden kehi-
tykselle. Hevospelimyynnin säilyminen kansal-
lisessa hallinnassa myös tulevaisuudessa ja he-
vospelien kokoaminen yhdelle alan toimijalle 
sekä alan yhtenäinen arvonlisäverokäytäntö 
ovat äärimmäisen tärkeitä, jotta hevostalouden 
kehittymisen edellytykset voidaan taloudelli-
sesti turvata. 

Palvelutoiminnan tietojärjestelmien käyttö 
lisääntyy ja tehostaa palvelun saavutettavuutta. 
Hippos-konsernin yksiköt ovat suojanneet va-
kuutuksin olennaisten toimintojen keskeytysten 
taloudelliset riskit. Käyttöomaisuus on vakuu-
tettu täydestä arvosta. 
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Jalostustoiminta ja kilpailutoiminta
Tuotot        
    
Kulut      
        
Tuotto-/kulujäämä
    
Pelitoiminta (Fintoto Oy)
Tuotot
Pelivoitot ja verot
Bruttokate
Kulut

Tuotto-/kulujäämä
Kertynyt tuotto-/kulujäämä
      
Julkaisutoiminta (Suomen Hevosurheilulehti Oy)
Tuotot    
Kulut  

Tuotto-/kulujäämä  
Kertynyt tuotto-/kulujäämä

Yleiskulut ja -tuotot
Tuotot    
Kulut    
    
    
Tuotto-/kulujäämä  
Tuotto-/kulujäämä ennen varainhankintaa

Jäsenmaksut    
Puhelinpalvelun tuotot    
Puhelinpalvelun muut kulut    
Tuotto-/kulujäämä    
Kertynyt tuotto-/kulujäämä      

Tuotot    
Kulut    
Tuotto-/kulujäämä     

Tilikauden ylijäämä ennen satunnaisia eriä
Satunnaiset tuotot
Tilikauden tulos satunnaiserien jälkeen

2 975 738
572 955

1 490 306
2 098 503

-40 117

-40 117

-40 117

234 801
231 818
209 987
475 335

-682 534
-722 651

12 800
1 373

0
14 173

-708 479

653 055
82 834

570 221

-138 257
110 194
-28 064

2 708 797
714 400

1 202 430
2 300 207

-79 439

-79 439

-79 439

209 902
302 920
56 077

291 458
-440 554
-519 994

12 700
1 039

322
13 417

-506 576

776 226
59 916

716 310

209 734
0

209 734

2 133 701
572 955

1 490 306
2 094 542
-878 192

221 944 871
171 402 504
50 542 366

1 742 565
380 722

47 443 864
29 545

1 004 761
126 569

2 685 535
906 275

16 529
1 609 594

26 437
49 332

130 242
256 811

89 523
231 818
209 987
469 475

-821 757
-564 946

12 800
1 373

0
14 173

-550 773

205 624
457 200

-251 576

-802 350
110 194

-692 156

1 911 649
714 400

1 202 430
2 296 183
-872 563

216 707 758
166 538 530

50 169 229
1 582 428

548 014
47 021 618

-18 965
998 203
125 639

2 582 519
845 144

16 219
1 466 001

44 529
76 507

223 176
348 815

30 922
302 920
56 077

291 458
-619 534
-270 719

12 700
1 039

322
13 417

-257 301

208 006
59 916

148 090

-109 211
0

-109 211

Tuloslaskelma Suomen 
Hippos ry
1.1.–31.12.

2007

Konserni
1.1.–31.12.

2007

Suomen 
Hippos ry
1.1.–31.12.

2008

Konserni
1.1.–31.12.

2008

Varain-
hankinta

Sijoitus- 
ja rahoituS-

Toiminta

VarsinaineN 
toiminta Palvelumaksut

Valtionavustukset
Henkilöstökulut
Muut kulut

Henkilöstökulut
Poistot
Muut kulut
Rahoitustuotot ja -kulut(–)

Henkilöstökulut
Poistot
Muut kulut
Rahoitustuotot ja -kulut(–)
Verot

Palvelumaksut
Henkilöstökulut
Poistot
Muut kulut
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1 411 407
0

278 679
119 334

0

2 342 483
238 450

4 390 353

0
67 075

105 136
235 499
754 077
600 081
887 416

2 649 282

7 039 635

3 984 616
0

701 691
0

-28 064
4 658 244

534 591
0

18 604
282 736

1 174 579
370 882

2 381 392

7 039 635

20 593
1 179 131

207 648
121 701

0

2 342 483
242 991

4 114 547

0
60 339

231 691
139 014
649 283
877 582
902 411

2 860 319

6 974 866

3 774 882
0

681 574
0

209 734
4 666 189

310 941
0

12 191
653 039
913 846
418 660

2 308 677

6 974 866

2 352 684
0

278 679
551 401
31 390

1 993 747
250 351

5 458 252

31 809
779 204

1 374 809
812 691

4 386 328
2 701 302

10 086 143

15 544 395

3 019 588
998

701 691
5 779 142
-692 156

8 809 264

534 591
623 905

767 411
1 244 498
3 564 727
6 735 131

15 544 395

526 534
1 179 131

207 648
491 684

39 020

1 993 747
244 892

4 682 656

25 658
1 150 943

730 379
683 978

6 720 807
2 396 560

11 708 325

16 390 981

2 809 854
998

681 574
6 098 087
–109 211

9 481 302

310 941
628 205

1 259 183
987 737

3 723 614
6 909 680

16 390 981

Tase

Suomen 
Hippos ry

31.12.2007

Suomen 
Hippos ry

31.12.2007

Konserni
31.12.2007

Konserni
31.12.2007

Suomen 
Hippos ry

31.12.2008

Suomen 
Hippos ry

31.12.2008

Konserni
31.12.2008

Konserni
31.12.2008

Aineettomat hyödykkeet

Aineelliset hyödykkeet

Sijoitukset

Vaihto-omaisuus
Lyhytaikaiset saamiset

Rahoitusarvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset

Vastaavaa yhteensä

Osake- ja muu sitä vastaava pääoma 
Ylikurssirahasto
Sakkorahasto
Edellisten tilikausien voitto/tappio(–)
Tilikauden ylijäämä/voitto / tappio(–)
Oma pääoma yhteensä

Lyhytaikainen

Vieras pääoma yhteensä

Vastattavaa yhteensä        

Aineettomat oikeudet
Keskeneräiset hankkeet
Muut pitkävaikutt. menot
Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyödykkeet
Osuudet saman konsernin
yrityksissä
Muut osakkeet ja osuudet 

Valmiit tuotteet/tavarat
Myyntisaamiset
Saamiset saman konsernin 
yrityksiltä
Siirtosaamiset
Muut saamiset

Lyhytaikaiset lainat 
Saadut ennakot
Velat saman konsernin 
yrityksille
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat

Pysyvät
vastaavat

Vaihtuvat 
vastaavat

Oma pääoma

Vieras 
pääoma

Vastaavaa

Vastattavaa
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Varsinaisen 
toiminnan 

tuotot 
toimin-

noittain

Voitto/tappio(–) ennen satunnaisia eriä ja veroja
Oikaisut: •Suunnitelman mukaiset poistot
 •Realisoitumattomat kurssitappiot
 •Rahoitustuotot ja -kulut
 •Varainhankinta
 •Muut oikaisut
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta
Käyttöpääoman muutos
Varsinaisen toiminnan rahavirta ennen rahoituseriä
Maksetut korot ja muut vars. toiminnan rahoituskulut
Saadut osingot varsinaisesta toiminnasta
Saadut korot ja rahoitustuotot
Välittömät verot
Sakkorahaston tuotto/kulu
Rahavirta ennen satunnaisia eriä
Satunnaiset erät
Varsinaisen toiminnan rahavirta

Varainhankinnan tuottojäämä

Sijoitustoiminnan tuotot*
Sijoitustoiminnan kulut
Sijoitustoiminnan rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin
Pysyvien vastaavien luovutukset
Investointien rahavirta

Lyhytaikaisten lainojen muutos
Maksetut rahoituskorot*
Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarat tilikauden alussa
Rahavarat tilikauden lopussa
Rahavarojen muutos

-138 257
209 987

-578 010
-14 173

-520 453
-8 217

-528 671
-31 446

78
22 052

20 118
-517 870
110 194

-407 676

14 173

677 431
-43 598
633 833

-944 512
188 036

-756 476

223 650

223 650

-292 497

1 779 993
1 487 496
-292 497

209 734
56 077

-669 055
-13 147

-416 391
153 670

-262 721
-11 702

8 487
52 663

-132 444
-345 718

-345 718

13 147

338 220
-48 224
289 996

-397 229
128 444

-268 785

310 941

310 941

-419

1 780 411
1 779 993

-419

-753 018
607 238
361 969

-341 288
-14 173
-17 418

-156 689
-320 442
-477 130
-31 460

695
78 156

-80 465
20 118

-490 086
110 194

-379 892

14 173

205 624
-457 200
-251 576

-1 841 553
205 462

-1 636 091

223 650

223 650

-2 029 736

9 117 367
7 087 631

-2 029 736

-32 704
620 310

0
-173 654

-13 417
0

400 535
363 507
764 042
-11 560

9 344
60 961

-76 507
-132 444

613 837
0

613 837

13 417

319 317
-59 916
259 401

-816 892
128 444

-688 448

-171 376
-244 105
-415 481

-217 273

9 334 640
9 117 367
-217 273

Rahoituslaskelma
Hippos 

2007
Konserni

2007*
Hippos

2008
Konserni

2008

Varsinaisen 
toiminnan 
rahavirta

Varain-
hankinnan 

rahavirta

Sijoitus-
toiminnan 
rahavirta

Investointien 
rahavirta

Rahoituksen 
rahavirta

Rahavarojen 
muutos

Tuotto- ja kulumaksujen havainnollistamiseksi sijoitustuotot ja niiden rahoittamisen korot ja kulut on tilinpäätöksestä 
2007 poiketen esitetty varsinaisen liiketoiminnan asemesta sijoitustoiminnan ja rahoitustoiminnan rahavirrassa.

*
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Hippos 
2007

Konserni
2007

Hippos
2008

Konserni
2008

Varsinaisen 
toiminnan 

tuotot 
toimin-

noittain

Avustukset

Varsinaisen 
toiminnan 

kulut kulu-
lajeittain

Jalostustoiminta ravurit
Jalostustoiminta ratsut ja ponit
Kilpailutoiminta

Jalostus- ja kilpailutoiminta yhteensä
Yhteiset toiminnot
Pelitoiminnan liikevaihto
Pelitoiminnan muut tuotot
Julkaisutoiminnan liikevaihto
Yhteensä

Yleisavustus

Kohdeavustus

 Yhteensä

Henkilöstökulut
Osastojen toimintakulut
Markkinointi, tiedotus
atk-, toimisto- ja tilakulut
Matkakulut
Muut kulut
Toiminnan kulut yhteensä

Toimitus- ja palvelumaksut
Lisenssimaksut
Kohdekorvaukset
      
Palvelutuotot
 

Jalostustoiminta ravurit
Jalostustoiminta ratsut ja ponit
Doping -tutkimus
Muut kohdeavustukset

437 104
354 688
868 497
397 437
928 105

2 985 830
225 886

3 211 716

189 000
59 000

272 885
52 070

572 955

1 722 125
1 253 077

162 624
561 131
212 481
392 314

4 303 752

361 600
319 051
800 263
310 632
833 158

2 624 703
293 996

2 918 699

187 000
59 000

250 000
218 400
714 400

1 505 350
1 082 380

257 677
687 563
186 082
378 274

4 097 327

437 104
354 688
868 497
397 437
90 345

2 148 070

219 672 731
2 272 140
2 685 535

226 778 476

189 000
59 000

272 885
52 070

572 955

361 600
319 051
800 263
310 632
82 980

1 874 525

214 513 707
2 194 051
2 582 519

221 164 802

187 000
59 000

250 000
218 400
714 400

Tuloslaskelman liitetiedot

Arvostusperiaatteet
Käyttöomaisuuden arvostus: 
Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintame-
noon vähennettynä suunnitelman mukaisilla pois-
toilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ta-
sapoistoina kohteen taloudellisen vaikutusajan perus-
teella. Poistoajat ovat: koneet ja kalusto 4–10 vuotta, 
aineettomat oikeudet 2–5 vuotta, muut pitkävaikuttei-
set menot 4–7 vuotta. Pitkäkestoisen Heppa-järjestel-
män poistoaika on 15 vuotta.

Tilinpäätöksen rahoitusomaisuuteen ja muihin ly-
hytaikaisiin velkoihin sisältyy 587 119,08 euroa Hip-
poksen hallinnoimia raviratojen asiakasvaroja, jotka 
tulevat käytettäväksi ratojen järjestämien ikäluokka-
ravien palkinnoiksi. 

Kulujen kohdistus toiminnanaloille
Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut ja 
osuus yhteisistä kuluista aiheuttamisperiaatteen mu-
kaisesti.

Konsernitilinpäätös
Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty Suomen Hip-
poksen kokonaan omistamat tytäryhtiöt Fintoto Oy, 
Suomen Hevosurheilulehti Oy ja Hippos-Mediat Oy. 
Kiinteistö Oy Tulkintorni (omistusosuus 52%) on otettu 
konsernitilinpäätökseen osakkeiden hankintamenoon. 
Hippos-Mediat Oy:llä ei ole ollut liiketoimintaa kum-
panakaan vuonna.

Tilinpäätösten vertailukelpoisuus
Rahoituslaskelmat 2008 ja 2007 on laadittu KILA:n 
2007 antaman ohjeen mukaisiksi epäsuoriksi rahoi-
tuslaskelmiksi. Tuotto- ja kulumaksujen havainnollis-
tamiseksi sijoitustuotot ja niiden rahoittamisen korot 
ja kulut on tilinpäätöksestä 2007 poiketen esitetty var-
sinaisen liiketoiminnan asemesta sijoitus- ja rahoitus-
toiminnan rahavirroissa.

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot
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Henkilöstöä 
koskevat 

liitetiedot 
(kaikki 

osastot) 

Sijoitus- ja 
rahoitus-
toiminta

Poistot ja 
arvon-

alennukset

Hippos 
2007

Konserni
2007

Hippos
2008

Konserni
2008

Keskimääräinen henkilöstömäärä
Palkat ja palkkiot
Eläkekulut
Muut henkilösivukulut
Henkilöstökulut yhteensä
Toimitusjohtajien ja hallituksen jäsenten palkat ja palkkiot

Suunnitelman muk. poistot

Poistot yhteensä   

Osinkotuotot saman konsernin yrityksiltä
Osinkotuotot muilta
Vuokratuotot saman konsernin yrityksiltä
Vuokratuotot muilta
Korkotuotot
Muut sijoitustuotot
Sijoitustoiminnan tuotot yhteensä
Vuokrakulut
Korko- ja muut kulut
Sijoitustoiminnan kulut yhteensä
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä

aineettomista hyödykkeistä    
koneista ja kalustosta    
muista pitkävaikutt. menoista   
 

36
1 405 283

251 092
65 750

1 722 125
104 855

174 850
35 137

209 987

230 000
78

217 431

14 345
191 201
653 055

43 598
31 446
75 045

578 010

36
1 236 298

195 745
73 308

1 505 350
99 846

23 619
32 458

56 077

460 000
8 487

108 220
19 490
33 173
99 612

728 981
48 224
11 702
59 926

669 055

78
3 618 621

594 347
157 997

4 370 964
277 403

420 010
179 484

7 630
607 238

695

49 913
226 040
276 648
43 598

421 051
464 649

-188 001

77
3 248 961

510 700
173 263

3 932 923
254 996

469 992
142 688

7 630
620 310

9 344

19 490
265 656
147 404
441 894

48 224
267 366
315 591
126 303
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82 295

66 215
1 417 787

1 566 298
61 702

93 188
154 890

1 411 407

213 102

152 693

365 795
5 454

81 662
87 116

278 679

1 179 131
238 656

-1 417 787

280 455

32 770

313 224
158 754

35 137
193 891
119 334

2 337 021

239 201

2 576 223
1 845 337

179 484
2 024 821

551 401

3 982 291

746 825
1 417 787

6 146 903
3 455 756

338 462
3 794 219
2 352 684

297 902

152 693

450 595
51 234

89 292
140 526
310 069

1 179 131
238 656

-1 417 787

Taseen liitetiedot

Aineettomat 
ja aineelliset 

hyödykkeet
/ Konserni

Aineettomat 
ja aineelliset 

hyödykkeet 
/ suomen 
hippos ry 

Hankintameno 01.01.
Keskeneräiset hankkeet
Lisäykset
Keskeneräisten aktivointi keskeneräisistä
Keskeneräisten aktivointi pysyviin vastaaviin 
Vähennykset/myynnit
Hankintameno 31.12.
Kertyneet poistot 01.01.
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot
Tilikauden poisto
Kertyneet poistot 31.12.
Kirjanpitoarvo 31.12.2008

  
  

Hankintameno 01.01.
Keskeneräiset hankkeet
Lisäykset
Keskeneräisten aktivointi keskeneräisistä
Keskeneräisten aktivointi pysyviin vastaaviin
Vähennykset/myynnit
Hankintameno 31.12.
Kertyneet poistot 01.01.
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot
Tilikauden poisto
Kertyneet poistot 31.12.
Kirjanpitoarvo 31.12.2008    

Fintoto Oy, Espoo* 
Suomen Hevosurheilulehti Oy, Espoo* 
Hippos Mediat Oy, Espoo* 
Kiinteistö Oy Tulkintorni, Espoo  
Yhteensä  

Myyntisaamiset
Osinkosaamiset
Yhteensä  

Aineettomat 
hyödykkeet

Aineettomat 
hyödykkeet

Muut pitkä-
vaik. menot ml

peruskorjaus
Koneet ja 

kalusto

Koneet ja 
kalusto

Kesken-
eräiset

 hankkeet
/ Heppa-

järjestelmä

Kesken-
eräiset

 hankkeet

Muut pitkä-
vaik. menot ml

peruskorjaus

1 691
230 000
231 691

3 736 492
753 406

9 858
4 309 894
8 809 650

-549 952
115 702

157
1

-434 091

100%
100%
100%

52%

170 135
170 055

8 547
1 993 747
2 342 483

Osuudet saman 
konsernin 

yrityksissä

Tytäryhtiöt 
 

105 136

105 136

Kirjanpito-
arvo euroa Tulos

Emoyhteisön 
omistusosuus

Oma 
pääoma

Saamiset saman 
konsernin 

yrityksiltä

*konsolidoitu konsernitilinpäätökseen Hippos 
2007

Hippos
2008
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Rahoituslaskelman liitetiedot

Muut liitetiedot

Vastuumäärä 
2008

120 964
152 339
273 303

490 334
-188 036
454 178
756 476

1 387 375
-205 462
454 178

1 636 091

149 619
293 398
443 017

336 376

799 603
-128 444
-402 374
268 785

1 219 265
-128 444
-402 374
688 448

130 079
165 122
295 201

336 376

169 555
311 273
480 828

2 152 285
1 993 747

158 538

Pantin kirjan-
pitoarvo

Vastuumäärä 
2007

Alkaneella tilik. maksettavat
Myöhemmin maksettavat
Yhteensä

Shekkitililimiitti Nordea Pankki Suomi Oyj
Kiinteistö Oy Tulkintorni 3992-15826
As. Oy Muurarintalo 2341-2539

Leasingvastuut

Leasingvastuut koskevat myös tytäryhtiöiden käytössä olevia laitteistosopimuksia. Vastuisiin ei 
liity leasingvuokrien loppuerien lunastuksia.

Omien ja kon-
serniyhtiöiden 

sitoumusten 
vakuudeksi pan-
tatut osakkeet

Vakuudet ja 
vastuu-

sitoumukset

Rahoituslaskelman bruttoinvestoinnit
Pysyvien vastaavien luovutukset
Investointeihin liittyvä käyttöpääoman muutos
Nettoinvestoinnit

193 709
176 998

175
370 882

161 168
232 161

25 331
418 660

499 263
176 998
721 356
281 495
396 857
515 262
973 496

3 564 727

442 443
232 161
665 107
353 310
431 366
700 728
898 497

3 723 614

Siirtovelat Jaksotetut palkat, sos.kust
Vakuutusmaksujen jaksotus
Internet-pelivelka
Avoimet voitot (Toto)
Arpajaisverovelka VM
Valtion osuusvelka MMM
Muut siirtovelat
Yhteensä  

3 685 246
89 635

3 774 882
814 017

-132 444
681 574

209 734
891 308

4 666 189

6 062 339
-109 211

998
5 954 126

681 574
20 118

701 691
2 845 602
-692 156
2 855 138
8 809 264

5 081 062
981 277

998
6 063 337

814 017
-132 444

681 574
2 845 602
-109 211

3 417 965
9 481 302

3 774 882
209 734

3 984 616
681 574
20 118

701 691

-28 064
673 628

4 658 244

Hippos 
2007

Hippos 
2007

Hippos 
2007

Hippos 
2008

Hippos 
2008

Hippos 
2008

Konserni 
2007

Konserni 
2007

Konserni 
2007

Konserni 
2008

Konserni 
2008

Konserni 
2008

Oman 
pääoman 
erittely

18 604 12 191
Velat saman 

konsernin 
yrityksille

Yhdistyksen oma pääoma 01.01.
Edellisen tilikauden yli-/alijäämä (–)
Ylikurssirahasto
Sidottu oma pääoma yhteensä 31.12.
Sakkorahasto 01.01.
Sakkorahaston tuottojäämä
Sakkorahaston pääoma 31.12.
Edellisten tilikausien voitto/tappio(–) 01.01.
Tilikauden yli-/alijäämä (–)
Vapaa oma pääoma yhteensä
Oma pääoma yhteensä 31.12.    

Lyhytaikaiset velat
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Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset
Espoossa 12. päivänä maaliskuuta 2009

Mika Lintilä     Kari Haapiainen     Ismo Kovanen    Pekka Korpi
hallituksen puheenjohtaja  hallituksen varapuheenjohtaja  hallituksen jäsen    hallituksen jäsen

Reijo Paajanen    Kristiina Ertola     Hannu Nivola    Pekka Soini
hallituksen jäsen    hallituksen jäsen     hallituksen jäsen    toimitusjohtaja

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus
Suomen Hippos ry:n jäsenille

Olemme tarkastaneet Suomen Hippos ry:n kirjanpidon, tilin-
päätöksen, toimintakertomuksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1. 
- 31.12.2008. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että yhdistyk-
sen taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot.

Hallituksen ja toimitusjohtajan vastuu
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen ja toimin-
takertomuksen laatimisesta ja siitä, että ne antavat oikeat ja 
riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen 
ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten ja 
määräysten mukaisesti. Hallitus vastaa kirjanpidon ja varain-
hoidon valvonnan asianmukaisesta järjestämisestä.

Tilintarkastajan velvollisuudet
Tilintarkastajan tulee suorittaa tilintarkastus Suomessa nou-
datettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti ja sen pe-
rusteella antaa lausunto tilinpäätöksestä, konsernitilinpää-
töksestä ja toimintakertomuksesta. Hyvä tilintarkastustapa 
edellyttää ammattieettisten periaatteiden noudattamista ja ti-
lintarkastuksen suunnittelua ja suorittamista siten, että saa-
daan kohtuullinen varmuus siitä, että tilinpäätöksessä tai toi-
mintakertomuksessa ei ole olennaisia virheellisyyksiä ja että 
yhdistyksen hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja ovat toimi-
neet yhdistyslain mukaisesti.

Tilintarkastustoimenpiteillä tulisi varmistua tilinpää-
töksen ja toimintakertomuksen lukujen ja muiden tietojen oi-
keellisuudesta. Toimenpiteiden valinta perustuu tilintarkasta-
jan harkintaan ja arvioihin riskeistä, että tilinpäätöksessä on 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuva olennainen virheelli-

syys. Tarvittavia tarkastustoimenpiteitä suunniteltaessa ar-
vioidaan myös tilinpäätöksen laadintaan ja esittämiseen liit-
tyvää sisäistä valvontaa. Lisäksi arvioidaan tilinpäätöksen ja 
toimintakertomuksen yleistä esittämistapaa, tilinpäätöksen 
laatimisperiaatteita sekä johdon tilinpäätöksen laadinnassa 
soveltamia arvioita.

Tilintarkastus on toteutettu Suomessa noudatettavan hy-
vän tilintarkastustavan mukaisesti. Käsityksemme mukaan 
olemme suorittaneet tarpeellisen määrän tarkoitukseen so-
veltuvia tarkastustoimenpiteitä lausuntoamme varten.

Lausunto
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja toimintakerto-
mus antavat Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen ja toi-
mintakertomuksen laatimista koskevien säännösten ja määrä-
ysten mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot konsernin sekä yh-
distyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. 
Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat ristiriidat-
tomia. 

Espoossa huhtikuun 15. päivänä 2009

Deloitte & Touche Oy
KHT-yhteisö

Tapani Vuopala  Jukka Sopen-Luoma
KHT    HTM

Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.

Espoo 15.4.2009

Deloitte & Touche Oy
KHT-yhteisö

Tapani Vuopala, KHT  Jukka Sopen-Luoma, HTM
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Organisaatiokaavio Valtuuskunta v. 2008
Hallinto

Jäsenyhteisöt
(128)

Yleinen 
edustaja-
kokous

Valtuus-
kunta 

44 jäsentä

Hallitus
7 jäsentä

Valio-
kunnat

Toimisto

Toimitus-
johtaja

Johdon tuki-
palvelut

Ravi-
urheilu-
palvelut

Rekiste-
röinti- ja
jalostus-
palvelut

Viestintä- 
ja IT-

palvelut

Talous- ja
hallinto-
palvelut

Tytäryhtiöt Fintoto Oy ja Suomen 
Hevosurheilulehti Oy

Boström Kaj   (Manderbacka Mikael)
Eteläpää Seppo  (Jääskeläinen Mikko)
Evijoki Lauri   (Mäki Pentti)
Granqvist Rune  (Antila Esa)
Haapiainen Kari  (Ojapelto Jorma)
Hakala Veikko  (Jansson Helena)
Heikkinen Jukka  (Heikkinen Toivo)
Heininen Pekka  (Lehtonen Mauri)
Horppu Alpo  (Mankki Arvi)
Jauhiainen Jyrki  (Tiainen Kari)
Kalalahti Hannu  (Suominen Anssi)
Kallio Markku  (Myllykoski Heli)
Kauppinen Jukka (Vesterinen Antero)
Kinnunen Heikki  (Heikkinen Aulis)
Kivijärvi Jussi  (Heikkinen Etvi)
Koivu Antti   (Mahlamäki Matti)
Koivunen Harri  (Ansio Jari)
Koivurova Paavo  (Kasala Juha)
Nummenmaa Mitja († Kumpulainen Mikko)
Leppä Jari   (Kauppinen Erkki)
Lääkkölä Markku (Korteniemi Petteri)
Merikoski Sirkka  (Ertola Kristiina)
Mäkilä Jukka  (Säntti Uolevi)
Nisula Markku  (Taskila Erkki)
Nivola Hannu  (Hagman Ingrid)
Okulov Juhani  (Haanketo Olavi)
Olmiala Kari   (Ylitalo Reijo)
Pajulammi Martti (Ala-Nikkola Masa)
Pykäläinen Pasi  (Soininen Heikki)
Rajaharju Matti  (Kuusela Pentti)
Rautio Seppo  (Innanen Kari)
Riipinen Veijo  (Kangas Antti)
Ryynänen Timo  (Staffans Hans)
Saario Erkki   (Ala-Seppälä Martti)
Savolainen Antti  (Sarvana Nina)
Sjöholm Lars   (Holmström Elof)
Toivonen Eija  (Mentula Maija-Sisko)
Tolonen Kaisa  (Norismaa Minna)
Turkki Martti  (Välimäki Timo)
Vilkman Hannu  (Kojo Tuomo)
Vilkuna Pekka  (Viitamaa Kari)
Virkkala Aarre  (Hakala Keijo)
Virkkala Hannu  (Hanhikoski Markku)
Wahlman Håkan  (Möller Maria)
Valtuuskunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. 
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Jäsenet

Hevosjalostusliitot
Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto  Seinäjoki 
Etelä-Suomen Hevosjalostusliitto  Lahti
Hämeen Hevosjalostusliitto  Tampere
Kainuun Hevosjalostusliitto  Kajaani
Keski-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto Kaustinen
Keski-Suomen Hevosjalostusliitto  Jyväskylä
Kymen-Karjalan Hevosjalostusliitto  Kouvola
Lapin Hevosjalostusliitto  Rovaniemi
Mikkelin Hevosjalostusliitto  Mikkeli
Nylands läns Hästavelsförbund  Karjaa
Pohjanmaan Hevosjalostusliitto  Oulu
Pohjois-Karjalan Hevosjalostusliitto  Joensuu
Pohjois-Savon Hevosjalostusliitto  Kuopio
Satakunnan alueen Hevosjalostusliitto Tampere
Svenska Österbottens Hästavelsförbund Vaasa
Varsinais-Suomen Hevosjalostusliitto  Turku

Raviradat
Vermon Ravirata Oy  Helsinki
Forssan Seudun Hippos ry  Forssa
Joensuun Ravirata Oy  Joensuu
Keski-Suomen Ravirata Oy  Jyväskylä
Kainuun Ravirata Oy  Kajaani
Kaustisen Seudun Raviseura ry  Kaustinen
Valkealan Hevosystäväinseura ry  Kouvola
Kuopion Ravirata Oy  Kuopio
Lahden Hevosystäväinseura ry  Lahti
Lappeenrannan Ravirata Oy  Lappeenranta
Mikkelin Ravirata Oy  Mikkeli
Pohjolan Hevosystävät ry  Oulu
Porin Ravit Oy  Pori
Rovaniemen Hevosystävät ry  Rovaniemi
Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry Seinäjoki
Pohjois-Hämeen Hippos ry  Tampere
Länsi-Lapin Hevosystävät ry  Tornio

Turun Hippos ry  Turku
Svenska Österbottens Hästavelsförbund rf Vaasa
Pohjanmaan Ravi ry  Ylivieska
Haapajärven Ravi ry  Haapajärvi
Halsuan Hevosjalostusyhdistys ry  Halsua
Hankasalmen Hevosystäväinseura ry  Hankasalmi
Härmän Ravirata Oy  Härmä
Jämsän Ravi ry  Jämsä
Kalajoen Hevosystäväinseura ry  Kalajoki
Kannuksen Keskusravirata Oy  Kannus
Kauhavan Hevosjalostajain Rata Oy  Kauhava
Kittilän Hevosjalostusyhdistys ry  Kaukonen
Iitin Hevosystäväinseura ry  Kausala
Kemijärven Ravi ry  Kemijärvi
Sataravi Oy  Kokemäki
Kokkolanseudun Hippos ry  Kokkola
Ylläksen Ravi ry  Kurtakko
Lapuan Hevosjalostusyhdistys ry  Lapua
Pielisjärven Hevosystäväinseura ry  Lieksa
Itä-Uudenmaan Oriyhdistys ry  Loviisa
Ålands Hästavelsförening rf  Mariehamn
Pihtiputaan Hevosystäväinseura ry  Pihtipudas
Riihimäen Raviseura ry  Riihimäki
Lapin Ravi ry  Sodankylä
Suonenjoen Hevosystäväinseura ry  Suonenjoki
Ylä-Savon Hippos ry  Vieremä

Muut jäsenyhteisöt
Alavieskan Hevosjalostusyhdistys ry  Alavieska
Borgå Hästvänner rf – 
Porvoon Hevosystävät ry  Porvoo
Etelä-Pohjanmaan Ravikatsomo Oy  Seinäjoki
Etelä-Pohjanmaan Raviseura ry  Seinäjoki
Eurajoen Hevoskasvatusyhdistys ry  Eurajoki
Helsingin Keskusraviseura ry  Helsinki

Kunniapuheenjohtaja
Ministeri Kalevi Hemilä, Helsinki

Kunniajäsenet
Ravivalmentaja Kyösti Keskinen, Jyväskylä
Agronomi Markku Pihkala, Tampere
Lääkintöneuvos Pertti Puhakka, Joensuu
Pääjohtaja Samuli Suomela, Helsinki
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Helsingin Ravirata Oy  Helsinki
Hämeen Hippos ry  Hämeenlinna
Iisalmen Hevosystäväinseura ry  Iisalmi
Imatran–Ruokolahden 
Hevosystäväinseura ry  Imatra
Itä-Savon Hevosystäväinseura ry  Savonlinna
Jakobstads Travvänner rf – 
Pietarsaaren Raviystävät ry   Pietarsaari
Jokilaaksojen Ravikeskus Oy  Ylivieska
Joutsenon Oriyhdistys ry  Joutseno
Juvan Hevosystäväinseura ry  Juva
Kajaanin Hevosystäväinseura ry  Kajaani
Kauhajoen Ravirata ja Kenttä Oy  Kauhajoki
Keski-Karjalan Hevosystäväinseura ry Joensuu
Kiiminkien Hevosystävät ry  Kiiminki
Kiinteistö Oy Oulun Ravikatsomo  Oulu
Kiukaisten Hevoskasvatusyhdistys ry Kiukainen
Kiuruveden Hevosystäväinseura ry  Kiuruvesi
Kokemäen Hevoskasvatusyhdistys ry  Kokemäki
Kuhmon Hevosystävät ry  Kuhmo
Kuusamon Hevosystävät ry  Kuusamo
Laitilan Seudun Hevosyhdistys ry  Laitila
Lempäälän Hevosyhdistys ry  Lempäälä
Länsipohjan Hevosurheilukeskus Oy  Tornio
Nikulan Ravirata Oy  Kaustinen
Nivalan Ravirata Oy  Nivala
Nurmijärven Hevosjalostusseura ry  Nurmijärvi
Orimattilan Hevosystäväinseura ry  Orimattila
Paltamon Hevosystäväinseura ry  Paltamo
Parikkalan Oriyhdistys ry  Parikkala
Pedersöre Travbana rf  Pännäinen
Piikkiön Hevoskasvatusyhdistys ry  Piikkiö
Rannikon Ravi ry  Pori
Ratsujalostusliitto ry  Helsinki
Reisjärven Hevosjalostusyhdistys ry  Reisjärvi
Sallan Ravi ry  Salla

Savon Hippos ry  Kuopio
Sotkamon Hevosystäväinseura ry  Sotkamo
Suomen Arabihevosyhdistys ry  Helsinki
Suomen Connemarayhdistys ry  Helsinki
Suomen Hevosenomistajien Keskusliitto ry Helsinki
Suomenhevosliitto ry  Saarijärvi
Suomen Hevosurheilulehti Oy  Helsinki
Suomen Islanninhevosyhdistys ry  Helsinki
Suomen Kengityssepät ry  Helsinki
Suomen Monté-ohjastajat ry  Helsinki
Suomen New Forest Poniyhdistys ry  Helsinki
Suomen Poniraviyhdistys ry  Riihimäki
Suomenratsut ry  Helsinki
Suomen Ravihevoskasvattajat ry  Hollola
Suomen Ravinaisten Liitto ry  Helsinki
Suomen Raviurheilun Ystävät ry  Helsinki
Suomen Ravivalmentajat ry  Helsinki
Suomen Russ-ponien Ystävät ry  Sipoo
Suomen Shetlanninponiyhdistys ry  Helsinki
Suomen Työhevosseura ry  Helsinki
Suomen Welsh-poni ja Cobyhdistys ry Helsinki
Suomen Vuonohevosyhdistys ry  Helsinki
Suomussalmen Hevosystävät ry  Suomussalmi
Sääksmäen–Valkeakosken 
Hevosjalostusyhdistys ry  Sääksmäki
Tampereen Ravirata Oy  Tampere
Tuusulan Hevosystäväinseura ry  Tuusula
Uudenmaan Raviseura ry  Riihimäki
Vakka-Suomen Hippos ry  Uusikaupunki
Varkauden Seudun Hevosystäväinseura ry Varkaus
Vihdin Hevosjalostusyhdistys ry  Vihti
Viipurin läänin Hevosystäväinseura ry Vihti

Yhteensä 128

Hippoksen yleinen kokous pidettiin 24.10.2008 Lappeenran-
nassa. Virallisia kokousedustajia oli 56 jäsenyhteisöstä. 

Suomen Hippoksen Kultainen ansiomerkki 2008

Aluepäällikkö Pentti Evijoki, Kaukonen
Maanviljelijä Nils-Anders Granvik, Teerijärvi
Toimittaja Markku Heikkilä, Tampere
Eläinlääkäri Jukka Houttu, Tampere
Ratamestari Ilmo Kalatie, Espoo
Hallitusneuvos Reino Kanerva, Tampere
Toimitusjohtaja Raimo Keskinen, Tuusula
Johtaja Antti Koivu, Tampere
Sotilasmestari evp Pekka Koskinen, Tampere

Sosiaalineuvos Matti Kuusela, Tampere
Sosiaalineuvos Sirkka Merikoski, Tampere
Ravivalmentaja Markku Nieminen, Viiala
† Autoilija Veijo Peipinen, Helsinki
Markkinointijohtaja Seppo Rautio, Mikkeli
Ravivalmentaja Reijo Rekola, Lahti
Ravivalmentaja Seppo Sarkola, Tampere
Toimitusjohtaja Martti Turkki, Nakkila
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Ilmari Halinen

Fintoto Oy        
Toimitusjohtajan katsaus

T
oton ja raviveikkausten myynti 
saavutti kaikkien aikojen ennä-
tystason, lähes 270 miljoonaa 
euroa. Toto-myynti kasvoi nel-
jättätoista vuotta peräkkäin. Mi-
kään puu ei kuitenkaan kasva 
taivaaseen. Siitä kulunut vuosi 
antoi kouriintuntuvan varoi-
tuksen: alkuvuosi paahdettiin 

vappuun asti 9%:n plussalla, kesä nollakasvua ja syk-
syllä pudottiin yli 3%:n miinukselle. Haaste jatkaa To-
ton katkeamatonta kasvua on alkaneena vuonna suu-
rempi kuin kertaakaan 1990-luvun laman jälkeen.

Erittäin myönteistä oli Fintoton pelituotoista ravi-
radoille maksaman tulovirran nousu 32,9 miljoonaan 
euroon. Osaltaan asiassa auttoi raviveikkausten hyvä 
myyntikehitys. Raviradoille tilitetty summa koostuu 
Toton pelimyyntipalkkioista, palkintotuista, kohde-
korvauksista ja investointituista. Ratojen tuotot kas-
voivat 1,2 miljoonaa euroa. Maksetut palkinnot kehit-

tyivät edellistä vuotta paremmin ja nousivat nekin en-
nätystasolle 22,2 miljoonaan euroon. 

Syksyn heikko myyntikehitys pudotti myös Finto-
ton operatiivisen tuloksen tappiolle. Kun tähän vielä 
tilinpäätöksessä lisättiin kirjanpitolain edellyttämät 
sinänsä realisoitumattomat sijoitustoiminnan alaskir-
jaukset, muodostui kokonaistappioksi 0,55 miljoonaa 
euroa. Globaali talousmyrsky antoi omavaraisuudel-
lemme iskun ilman horjuttavaa vaikutusta, sillä 3,74 
miljoonan euron suuruisena se säilyi edelleen hyvällä 
tavoitteen ylittävällä 50,5%:n tasolla. Kyseinen omava-
raisuus on vuonna 2009 kuitenkin selkeästi koetuk-
sella. Rahoitusvaroillaan Fintoto hankki aivan vuoden 
2008 lopussa tehdyllä sopimuksella Internet-Toton li-
senssit omistukseensa. 

Tuottojen ja kustannusten suhde vuonna 2008 oli 
odotusten mukaisesti poikkeuksellisen hyvä. Tulon-
siirtomme tehokkuutta edunsaajille kuvaava bruttoka-
teosuus nousi 65,1%:iin eli tasolle, jota normaalivuonna 
on erittäin vaikea saavuttaa.
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Arpajaislakia uudistetaan
Hanke arpajaislain uudistamiseksi on alkuviivytysten 
jälkeen saanut vauhtia. Lakiuudistuksen ensimmäinen 
vaihe on jo eduskunnan käsittelyssä ja sen arvioidaan 
tulevan voimaan vielä vuoden 2009 aikana. Uudistuk-
sen kohteena ovat mm. rahapelien yhtenäinen 18 vuo-
den ikäraja, markkinoinnin rajoitukset sekä arpajais-
lain rikkomisesta säädettyjen rangaistusten kiristämi-
nen.

Hankkeen toista vaihetta valmistelevien ohjaus- 
ja työryhmien esityksen tulisi olla valmiina 31.3.2009. 
Toisen vaiheen keskeisiä kohtia ovat mm. rahapelijär-
jestelmä, yksinoikeustoimijoiden työnjako ja ohjaus 
sekä valvontaviranomaisen organisointi. Hevospelaa-
misen kannalta olennainen kysymys on hevospelien 
työnjaon selkiyttäminen, johon liittyy sekä juridisia, 
poliittisia että taloudellisia näkökohtia. Arpajaislain 
kakkosvaiheen arvioidaan tulevan voimaan vasta ny-
kyisten rahapelilupien umpeuduttua eli vuoden 2012 
alusta.

Kokonaisuutena kysymys on laajasta ja monitahoi-
sesta prosessista, joka eri vaiheissaan työllistää mer-
kittävästi koko Hippos-konsernin johtoa. EY-tuomio-
istuimen ratkaisujen valossa on ilmeistä, että rahape-
lilainsäädäntöömme liittyvät toistuvat oikeudelliset 
tulkintatarpeet ovat tosiasia, johon olemme jatkossa 
pakotettuja yhä enenevästi käyttämään voimavaro-
jamme.

Päivitetty strategia ja 
yhteiskuntavastuuohjelma 
Kertomusvuoden aikana yhtiölle on johtoryhmän ja 
hallituksen tiiviissä yhteistyössä päivitetty uusi stra-
tegia vuosille 2008–2011. Myös uusittu yhteiskunta-
vastuuohjelmamme on merkittävästi aiempaa katta-
vampi.  

Strategiset painotukset yhtiön perustamisesta 
vuonna 2001 ovat muuttuneet. Tahtotilamme raken-
tuu korostetusti yhteiskuntavastuulle ja pyrkimykselle 
tasaiseen tuottojen kasvuun. EU-oikeuden linjaamat 
kansallisen yksinoikeuden perusteet eli rikollisuuden 
ehkäiseminen ja sosiaalisten haittojen torjunta ovat 
päivitetyn strategian ja päivittäistyön keskeiset lähtö-
kohdat. Yleisen mielipideilmaston herkkyys rahapeli-
toiminnan ongelmapelaamisesta johtuviin haittoihin 
on selvästi kasvussa. Toiminnallinen ja taloudellinen 
panostuksemme haittojen torjuntaan onkin edelleen 
selkeästi vahvistuva. 

Investoinneissa korkeasuhdanne
Uusi Quantum-keskustotojärjestelmämme otetaan 
käyttöön keväällä 2009. Siirrymme tototekniikassa 
1990-luvulta suoraan 2010-luvulle. Samalla saamme 
käyttöömme uusia ulottuvuuksia tuotekehitykseen ja 
kansainväliseen yhteistyöhön. Rajoitteet tulevatkin 
jatkossa enemmän lainsäädännöstä kuin käytettävästä 
tekniikasta. 

Myös Internet-Toton viivästynyt käyttöliittymäuu-
distus saadaan vihdoin osana nettipelin lisenssihan-
kintaa tuotantoon vuoden 2009 alkupuoliskolla. In-
ternet-Toton lisenssien osto lisää merkittävästi liikku-
mavapauttamme tuotekehityksessä ja alentaa pitkällä 
aikavälillä tuotantokustannuksia. Investointi Inter-
net-Totoon on luonnollinen seuraus sen edelleen kas-
vavasta suosiosta myyntikanavana. Internetin osuus 
myynnistä oli lähes 38 % ja sen arvioidaan 2010-luvun 
alkupuoliskolla nousevan puoleen Toto-myynnistä.

Mediat keskeisessä roolissa
Internet-Toto yhdessä erityisesti suorien TV-lähetysten 
kanssa on menestyksen tärkeä tukipilari. Myös print-
timedian rooli on ratkaiseva informaation ja raviurhei-
lun esilläolon kannalta. Molempia tarvitaan asiakkai-
demme pelikysynnän kääntämiseksi elämyksiä tuot-
taviksi Toto-myynnin euroiksi.

Päivittäinen TotoTV-tuotantomme sai kuluneen 
vuoden aikana piristystä kokonaan uusitusta grafii-
kasta, kaksikameratuotannosta ja ympärivuorokau-
tisesta ruutukehästä. Myös oma TV-studiomme Inno-
polissa aloitti toimintansa. Kolmiportainen mallimme 
eli TotoTV:n suorat päivittäiset lähetykset, Urheiluka-
navan päivittäistarjonta ja -koosteet sekä Ylen huippu-
urheilutarjonta keskiviikkoisin ja lauantaisin ovat hie-
nosäädettyinä toimiva paketti. Emme toki ole täydelli-
siä, vaikka taloudellinen panostuksemme televisioon 
oli jo lähes neljä miljoonaa euroa.     

Henkilöstö ja asiakkaat
Henkilöstössämme tapahtui vuodenvaihteessa 
2008–09 merkittäviä muutoksia. Uutena yhteyspääl-
likkönä aloitti Janne Ekholm ja uutena markkinointi-
päällikkönä Tero Vienonen.

Liikevaihtoomme verrattuna toimimme edelleen 
pienellä henkilöstöllä (27). Tietoinen valintamme on 
ollut ulkoistaa mm. TV-tuotanto, Internet-Toton palve-
limet, ylläpito ja kehitys sekä taloushallinto.

Vain motivoitunut ja ammattitaitoinen henkilöstö 
yltää vuodesta toiseen ennätysmyyntiin ja paraneviin 
raviratojen osuuksiin. Tarvitaan myös oikeat yhteis-
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työkumppanit sekä kukoistava raviurheilu omistaji-
neen, valmentajineen, ohjastajineen ja hoitajineen. Ja 
ennen kaikkea tyytyväiset Toto-asiakkaat, jotka mei-
hin päivästä toiseen luottavat. Suurkiitos kaikille en-
nätysvuodesta.

Tulevaisuus
Koko syksy ja alkuvuosi 2009 on Toto-myynnissä 
edetty pienellä miinuksella. Ainakaan toistaiseksi pa-
himmat skenaariot eivät ole toteutuneet, vaikka ratojen 
osuuksia Internetin aluemyyntipalkkioista on jouduttu 
1.5.2009 alkaen tarkistamaan vuoden 2007 alkupuolis-
kon tasolle. On kuitenkin muistettava, että vuosi 2008 
jää historiaan ennätyksellisenä myös korotettujen ravi-
ratojen osuuksien muodossa.

Haaste on kovin sitten 1990-luvun alun laman. 
Palkintosuorite pyritään pitämään vuoden 2008 ta-

solla. Olemme edellistä lamaa paremmin varautuneet. 
Vaikka talouden näköalat ovat sumuiset ja tunnelmat 
synkät, työllisyyden arvioidaan säilyvän siedettävällä 
tasolla. Tällä tekijällä on ratkaiseva vaikutus siihen, 
miten alamme selviytyy pahenevasta talouden lasku-
suhdanteesta.

Uusi keskustotojärjestelmämme antaa varmuu-
den tulevaisuuden suorituskyvystämme. Myös ravi-
ratojen ja Toto-pelipisteiden päätekanta tulee uusitta-
vaksi vuodesta 2010 alkaen. Päätekannan suuruuteen 
vaikuttaa ratkaisevasti se, mitä lainsäätäjä hevospelien 
tulevaisuudesta päättää. Olemme varautuneet kaikkiin 
vaihtoehtoihin niin toiminnallisesti kuin taloudellises-
tikin. Tiedämme 81 vuotiaan Toton olevan huomenna-
kin kilpailukykyinen tuote oikein tarjoiltuna. Samalla 
uskomme, että hevonen säilyy jatkossakin ylivoimai-
sena yhtä aikaa ennustettavana ja yllätyksellisenä sekä 
sopimiseen taipumattomana pelikohteena.



Johtaja
koulutus: ETM
keskeinen työkokemus: Toimitusjohtaja Järvisuomen Portti 1998–2004, 
Johtaja HK-Ruokatalo Oy 2004–2007
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: Maustepalvelu Oy sekä
LKT Tutkimuskeskus, hallituksen jäsen 

Toimitusjohtaja, Hankkija-Maatalous Oy
koulutus: MML, maanviljelysneuvos,  MMT hc.
keskeinen työkokemus: 21 vuotta elintarviketeollisuudessa (Valio Oy ja osuusmeije-
rit 1978–1997, Atria Oyj 1997–1999
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: Boreal Kasvinjalostus Oy, hallituk-
sen jäsen, Sampo Rosenlew Oy, hallituksen jäsen, Suomen Kulttuurirahaston hal-
lintoneuvosto, jäsen

Talousjohtaja, Isku Invest Oy
koulutus: KTM
keskeinen työkokemus: Talousjohtaja Isku-konserni 
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: Lahden Hevosystäväinseura ry, pu-
heenjohtaja

Budjettineuvos, valtiovarainministeriö
koulutus: Merkonomi
keskeinen työkokemus: Taloushallinto, valtiovarainministeriö 
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: MELA hallituksen jäsen

Toimitusjohtaja, Vermon Ravirata Oy
koulutus: Ekonomi
keskeinen työkokemus: Toimitusjohtaja Vermon Ravirata Oy 1989–, aiemmin toimi-
tusjohtaja Lahden Hevosystäväinseura ry sekä Forssan Seudun Hippos ry 
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: Hallituksen jäsenyyksiä Vermon Ra-
virata Oy:n taustayhteisöissä

Euroopan parlamentin jäsen
koulutus: VTM
keskeinen työkokemus: Euroopan parlamentin jäsen 1999–2004 ja 2007–2009. 
Aikaisemmin mm. Suomenmaan päätoimittaja.
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: Pohjolan Hevosystävät ry, hallituk-
sen puheenjohtaja, Suomen Hevosurheilulehti Oy, hallituksen jäsen

Hallitusneuvos, maa- ja metsätalousministeriö
koulutus: OTK
keskeinen työkokemus: Maa- ja metsätalousministeriö 1992–
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: Boreal Kasvinjalostus Oy, hallituk-
sen puheenjohtaja

Toimitusjohtaja, Fintoto Oy
koulutus: Agronomi, M.Sc.
keskeinen työkokemus: 12 vuotta elintarviketeollisuuden palveluksessa 1982–1994, 
Suomen Hippos ry:n toimitusjohtaja 1994–2001
Fintoto Oy:n toimitusjohtaja 2001 alkaen

Fintoton hallitus 2008
Jäsenyyden alkamisaika

7.4.2006

11.4.2008

7.4.2006

7.4.2006

1.12.2000

11.4.2008

1.12.2000
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Pj. Kaikkonen Pekka 
Vilhelm (s.1961)

Hytönen Veikko Ensio 
(s.1952)

Kairtamo Pekka 
Alexander (s.1967)

Suihkonen Kaarina 
Hanna Raakkeli (s.1944)

Ojapelto Jorma Henrik 
(s.1951)

Pohjamo Erkki Samuli 
(s.1950)

Tolvi Timo Väinö Ilmari 
(s.1948)

Halinen Jaakko Ilmari 
(s.1957)



Yhteiskunta-
vastuu
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Yleistä Fintoton yhteiskuntavastuusta
Fintoto toimii kaikissa olosuhteissa hyvän yrityskansalaisen tavoin. Toimintaamme säätelee mm. 
arpajaislaki, arpajaisasetus, rahanpesulaki sekä valtioneuvoston myöntämä rahapelilupa. Yhtiön ke-
sällä 2008 vahvistetun strategian mukaisesti eettisesti kestävä ja vastuullinen toiminta on yrityk-
sen keskeinen tavoite. Strateginen tahtotilamme on: Vastuuta korostaen, tuottoja tasaisesti kas-
vattaen. 
 Yhteiskuntavastuullisen toiminnan edistäminen on Fintotossa jokaisen velvollisuus ja luonteva 
osa kaikkea suunnittelua, päätöksentekoa ja käytännön tekemistä. 
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Vastuullinen pelaaminen
Yksinoikeuden periaatteelle rakentuva toimintamme on yhteiskuntavastuumme kulmakivi. Raha-
pelitoimintaan osallistuvien oikeusturvan takaaminen, väärinkäytösten sekä rikosten torjuminen 
ja sosiaalisten haittojen vähentäminen ovat olennaiset yhtiön rahapelitoiminnan oikeuttamisperi-
aatteet. 
 Fintoton tavoitteena on mahdollisimman laaja, kohtuullisesti pelaava asiakaskunta. Pelaami-
sen on oltava hauskaa ajanvietettä ja laadukasta jännitystä. Niille asiakkaillemme, joilla on vaike-
uksia hallita pelaamistaan, haluamme tarjota apuja ja neuvoja. 
 Fintotolla on käytössään rahapeliyhteisöjen kehittämä malli, jolla arvioimme tuotteidemme 
vastuullisuutta ja eettisyyttä. Nykyiset tuotteet mallinnetaan, jotta osaamme ottaa jokaisen peli-
tuotteen vastuullisuusasiat huomioon markkinoinnissa ja viestinnässä. Uudet tuotteet arvioidaan 
jo suunnitteluvaiheessa. 

  Ikärajat
Fintoto on ottanut käyttöön pelaamisen ikärajat vapaaehtoisesti 1.9.2005. Toto-pelipisteissä ja ravi-
radoilla alle 15-vuotias saa pelata vain samaan talouteen kuuluvan täysi-ikäisen läsnä ollessa ja lu-
valla, Internetissä ikäraja on 18 vuotta.
 Uuden arpajaislain mukainen 18-vuoden ikäraja kaikissa kanavissa otetaan käyttöön uuden 
lain tullessa voimaan (3 kk:n siirtymäaika lain voimaantulosta). 

  Pelaamisen rajoitukset
Internet-pelipalveluumme on rakenteille vastuullisen pelaamisen elementit, joilla pelaajat voivat 
halutessaan asettaa itselleen pelaamisen rajat.  
 Toto-pelaaminen velaksi ei ole sallittua. 

  Kuluttajasuoja
Toto-peliasiakkaille kuluttajasuoja tarkoittaa läpinäkyvää pelitoimintaa, jossa luotettavat pelikoh-
teet ja peli-informaation oikeellisuus ovat keskeiset lähtökohdat. Toto-pelijärjestelmät toimivat luo-
tettavasti ja täsmällisesti. 
 Pelaaja voi pyytää kirjallisesti ratkaisusuositusta sisäasianministeriön arpajais- ja asehallinto-
yksiköltä rahapeliyhteisön ja pelaajan välisestä voitonmaksua koskevasta erimielisyydestä. Tähän 
ratkaisusuositukseen ei saa hakea muutosta. Ratkaisusuositus tai sen hakeminen ei estä asian saat-
tamista tuomioistuimen ratkaistavaksi. Ratkaisusuositus tulee hakea kirjallisesti sisäasiainminis-
teriöltä 21 päivän kuluessa totopelien tulosten vahvistamisesta. Hakemukseen tulee liittää erimie-
lisyyden kohteena olevaa totopeliä koskeva pelitosite tai sen jäljennös.  
 Pelaajia suojaa myös kuluttajalainsäädäntö. 

  Ongelmapelaaminen
Niille pelaajille, joilla on vaikeuksia hallita pelaamistaan, myyntikanavissamme on tarjolla infor-
maatiota peliongelmien tunnistamisesta sekä siitä, mistä saa apua peliongelmiinsa. Fintoto rahoit-
taa Peluurin toimintaa, joka on puhelinpalvelu peliongelmaisille ja heidän läheisilleen.
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Taloudellinen vastuu
Fintoton tehtävänä on elimellisenä osana Suomen Hippos –konsernia markkinoida ja järjestää he-
vospelit tehokkaasti turvatakseen hevostalouden edellytykset koko Suomessa. Yhtiön tuotto käy-
tetään kokonaisuudessaan suomalaisen raviurheilun ja hevoskasvatuksen edellytysten paranta-
miseen. 

  Yhteistyökumppanit
Fintoton tärkeimmät kumppanit taloudellisessa mielessä ovat raviradat ja Toto-pelien asiamiehet. 
Nämä suomalaiset yhteistyökumppanit hyötyvät yrityksen taloudellisesta vastuullisuudesta ja me-
nestyksestä omassa liiketoiminnassaan. 

  Luotettavuus
Pidämme tärkeänä Toto-pelaamisen luotettavuutta ja ulkopuolista, asiantuntevaa valvontaa. Pelitoi-
minnan laillisuusvalvonta kuuluu sisäasiainministeriön poliisiosaston arpajais- ja asehallintoyksi-
kön nimeämille virallisille valvojille. Pelien säännöt hyväksyy sisäasiainministeriö. 

  Rikollisen toiminnan estäminen
Fintoto ilmoittaa kaikki rahanpesuepäilyt keskusrikospoliisille. Valvontailmoitus tehdään aina ra-
hapesuepäilyn tarkistamiseksi, jos pelaajan yksittäinen tai toisiinsa kytkeytyvä rahapanos on vä-
hintään 3 000 euroa tai jos kyseessä on epäilyttävä liiketoimi. 

Sosiaalinen vastuu
Edellä käsitelty vastuullinen pelaaminen on iso osa yhtiön sosiaalista vastuuta. Muita sosiaalisen 
vastuun näkökulmia on käsitelty seuraavassa. 

  Viestintä ja markkinointi
Fintoton markkinointiviestintä on eettistä ja vastuullista. Toto-pelaamisesta annetaan totuudenmu-
kaista tietoa ja mainonnassa vältetään pelaamisen ihannointia. Markkinointi kohdennetaan vain yli 
18-vuotiaisiin. Markkinointia ei myöskään kohdenneta erityisen haavoittuville kohderyhmille. 
 Toto-pelien kupongit, tositteet ja peliohjeet sisältävät informaation ongelmapelaajia auttavasta 
Peluuri-palvelusta. 
 Yhtiössä on tehty päätös markkinoinnin maksimimäärästä suhteessa liikevaihtoon. Tavoit-
teena on pitää yhtiön markkinointipanostukset kohtuullisina. Yhtiö on valmiudessa sopeuttamaan 
markkinointinsa käsittelyssä olevan arpajaislain muutoksen edellyttämällä tavalla.  

  Yhteistyökumppanit
Edellytämme yhteistyökumppaneiltamme yhteiskuntavastuullista toimintaa. 
 Yhteiskuntavastuu on oleellisessa osassa asiamiestemme, totomyyjien ja raviratojen henkilös-
tön koulutusta. Myyjien koulutuksessa ja myyntimateriaalissa on tärkeänä osana vastuullisen pe-
laamisen materiaalit. 
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Fintoto Oy:n missio: 
Fintoto markkinoi ja järjestää hevospelit 
tehokkaasti turvatakseen hevostalouden 
edellytykset koko Suomessa.

 Yhtiö kantaa vastuunsa pelitoiminnan haittojen tutkimuksesta.  Fintoto osallistuu vuosittain 
merkittävällä panostuksella sosiaali- ja terveysministeriön toteuttamaan rahapelitoiminnasta ai-
heutuvien ongelmien seurannan, tutkimuksen ja näiden kehittämisen rahoitukseen. 
 Fintoto osallistuu aktiivisesti ongelmapelaajille ja heidän läheisilleen tarkoitetun auttavan pu-
helimen (Peluuri) kehittämiseen ja rahoittamiseen, sekä tiedottaa Peluurin palveluista kaikkialla, 
missä Fintoton pelejä on saatavilla. 
 Fintoto on myös suomalaisten rahapeliyhteisöjen yhdessä perustaman rahapelitoimintaa tut-
kivan Pelitoiminnan tutkimussäätiön jäsen. 
 Fintoto osallistuu myös PTY:ssä (Päivittäistavarakauppa ry) tehtävään omavalvontatyöhön, ja 
pyrkii näin varmistamaan, että päivittäistavarakaupan henkilöstölle jaetaan peliongelmien ehkäi-
syyn ja rahapelien myyntiin liittyvää informaatiota. PTY:n omavalvonnan ohjausryhmässä on luotu 
ohjeisto ja koulutusmateriaali ikärajavalvottavien tuotteiden myynnille. 

  Henkilöstö
Yhtiön sosiaaliseen vastuuseen kuuluu hyvä huolenpito henkilökunnasta. Yhtiöllä on kirjattuna 
henkilöstösuunnitelma, johon kuuluu myös vuosittainen koulutussuunnitelma. 
 Henkilöstön työtyytyväisyyttä ja sen kehitystä seurataan säännöllisesti. Työtyytyväisyysky-
selyn perusteella tehdään myös kehityssuunnitelmat korjausta vaativille asioille.
 Henkilöstön jaksamista tuetaan mm. erilaisilla virkistystilaisuuksilla ja TYKY-toiminnan 
avulla sekä työsuojelulla ja kattavilla työterveyshuollon palveluilla. 

Ympäristövastuu
Ympäristönäkökohdat huomioidaan yrityksen toiminnassa. Ympäristövaikutuksia on sekä toimis-
totyöstä, matkatyöstä että huolto- ja korjaustoiminnasta. 
 Toimistotyön osalta (Hippos-talo) huolehditaan paperinkeräyksestä sekä käytöstä poistetta-
vien laitteiden kierrättämisestä. Toimistotalomme lämpiää kaukolämmöllä, ja energiankulutusta 
pyritään tehostamaan. 
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Toto-euron jakautuminen 
v. 2008

Toto-pelit

Toto-myynnin jakautuminen 
v. 2008

Hevospelien jakautuminen 
v. 2008

Toto-pelien kokonaisvaihdot (M€)

Pelaajat
74,0%

Kaksari
38%

Troikka
13%

V4
19%

V75
11%

V5
10%

Päivän Duo 5%

Voittaja 3%
Sija 2%

Raviradat
ja Fintoto Oy

19,4%

Valtion osuus 4,1% Arpajaisvero 2,5%

Toto-pelipisteet 
100,7 M€ (-2,5%)

Radalta radalle 6,2 M€ (-8,7%)Ratapeli 
24,7 M€ (-4,0%)

Internet
81,1 M€ (+12,2%)

Kokonaismyynti 212,7 Me (+2,2 %)
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tilikaudelta 1.1.–31.12.2008

Fintoto Oy
Hallituksen  
toimintakertomus

Fintoto Oy:n hallitus. 
Vasemmalta Pekka 
Kaikkonen (pj), Kati 
Suikkonen, Pekka 
Kairtamo(vpj), Timo Tolvi, 
Jorma Ojapelto, Ensio 
Hytönen ja Samuli Pohjamo.
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Olennaiset tapahtumat tilikaudella
Vuosi 2008 oli Fintoton kahdeksas varsinainen toimin-
tavuosi. Yhtiön liikevaihto oli 219,7 milj. euroa, missä 
on kasvua 2,4%. Toto-pelien osuus myynnistä oli koti-
maassa 212,7 milj. euroa ja ulkomailla 1,0 milj. euroa. 
Vuoteen 2007 verrattuna kotimaan myynti kasvoi 2,2% 
ja kokonaismyynti ulkomaat mukaan luettuna 2,3%.  
Asetetut tavoitteet lähes saavutettiin, vaikka maail-
manlaajuisen rahoituskriisin ja hevosinfluenssan vai-
kutukset näkyivät selvästi myyntikehityksessä viimei-
sen vuosikolmanneksen aikana. Vaikka myyntitavoit-
teesta jäätiin runsas prosentti, raviratojen tuloutusten 
budjetoitu taso saavutettiin. Siirrot raviradoille kasvoi-
vat 1,17 milj. euroa edellisestä vuodesta.

Veikkauksen tuotevalikoimaan kuuluvien ravi-
veikkausten myynti oli 55,9 milj. euroa, missä oli kas-
vua 7,3%. Veikkauksen hevospeleistä maksamat koh-
dekorvaukset olivat yhteensä 6,7 milj. euroa eli noin 
450 000 euroa edellisvuotta suuremmat.

Ravipelien kokonaismyynti Suomessa oli 268,5 
milj. euroa, missä on kasvua 3,2%. Ruotsi, Viro ja 
Hollanti mukaan lukien myynti oli 269,5 milj. euroa 
(+ 3,3%). 

Yhtiön operatiivinen tulos kertomusvuonna oli 
–205 130,83 euroa. Rahoitustuottojen ja sijoitusten ar-
vonmuutosten jälkeen tulos oli 549 951,97 euroa tap-
piollinen. Raviradoille tilitettiin ratojen osuuksina, 
kohdekorvauksina ja palkintotukina yhteensä 32,7 milj. 
euroa (+3,8 %). Maa- ja metsätalousministeriön radoille 
maksama palkintotuki oli 3,4 milj. euroa (–5,8 %). Ravi-
ratojen osuudet Toto-myynnistä olivat 27,1 milj. euroa, 
jossa on kasvua 3,3%.  

Suomessa järjestetyissä Toto-raveissa maksettiin 
vuonna 2008 palkintoja yhteensä 22,2 milj. euroa (+1,7%) 
ja opetuslähdöt mukaan lukien 22,7 milj. euroa. Tästä 
Fintoton palkintotuen osuus oli 25% eli 5,6 milj. euroa, 
maa- ja metsätalousministeriön osuus 17% eli 3,9 milj. 
euroa sekä ratojen oma osuus 58% eli 13,2 milj. euroa.

 Vuosi 2008 oli toinen vuosille 2007–2011 myönne-
tyn rahapeliluvan toimintavuosi. Euroopan Yhteisöjen 
oikeudellisten ratkaisujen myötä yksinoikeuden tär-
keimmiksi perusteiksi ovat muodostuneet rikollisuu-
den ehkäiseminen ja sosiaalisten haittojen torjunta. 
Komissio käynnisti jo vuonna 2006 rikkomuskanne-
menettelyn mukaisen selvityksen myös Suomessa ur-
heiluvedonlyönnin osalta. Kanteen nostaminen Suo-
mea vastaan on edelleen komission prosessissa. 

Toimintavuoden aikana eduskunta sai käsitte-
lyynsä arpajaislain ensimmäisen vaiheen muutosesi-
tykset, joista tärkeimpiä ovat ikärajat, markkinoinnin 
rajoitukset ja arpajaislain rikkomisesta määrättävät 
seuraamukset. Lain toisen vaiheen valmistelu alkoi kä-
sitellen mm. yksinoikeuksien perusteita ja rahapeliyh-
teisöjen työnjakoa.

Yhtiö päivitti keväällä vuosille 2008–2011 strate-
gian, joka on keskeinen tekijä voimavarojen suuntaa-
misessa. Pyrkimyksenä on vastuullisuutta korostava 
tasainen myynnin ja tuottojen kasvu. Osana vastuul-
lisuusohjelmaa on vahvistettu myös uusi yhteiskunta-
vastuuohjelma.  Yhtiö osallistuu merkittävällä taloudel-
lisella panoksella mm. Peluuri-nimiseen ongelmapelaa-
jien puhelinpalveluun, sosiaali- ja terveysministeriön 
hallinnoimaan ongelmapelaamisen tutkimukseen ja 
hoidon kehittämiseen. 

Kustannukset
Pelaajille maksettiin voittoina 157,5 milj. euroa. Voitto-
jen osuus totomyynnistä oli 74,0%, mikä on 0,6 %-yksik-
köä edellisvuotta korkeampi. Asiamiehille maksettiin 
myyntipalkkioita 4,1 milj. euroa (–2,2%). Yhtiö käytti 
markkinointiin 2,2 milj. euroa ja valtakunnallisten TV-
kanavien ravilähetyksiin 1,7 milj. euroa sekä TotoTV:n 
ohjelmansiirtoon ja tuotantokuluihin 2,3 milj. euroa. 
Markkinointikustannukset olivat 1,01% liikevaihdosta.  

Investoinnit
Merkittävin investointi oli päätös uudesta Quantum-
keskustotojärjestelmästä, joka on tarkoitus ottaa käyt-
töön vuoden 2009 keväällä. Internet-Toton käyttöliit-
tymä on uudisteilla ja sen arvioitu valmistumisaika 
on kevät 2009. Vuoden 2008 aikana neuvoteltiin val-
miiksi EGET Ab Ltd:n kanssa sopimus Internet-Toton 
lisenssien sekä ylläpidon ja kehitystyön siirtymisestä 
Fintotolle, mikä toteutui joulukuussa 2008.

TV-toiminta 
Ravien TV-näkyvyys oli TotoTV:ssä ja valtakunnal-
lisilla kanavilla (tärkeimpinä TV1, TV2 ja Urheiluka-
nava) jokaisena päivänä. TotoTV:n kuukausitilaajien 
määrä oli vuoden lopulla 3 348. Internetissä näkyvien 
päivittäisten TV-lähetysten tilausmäärä ylitti 30 000 ti-
lausta kuukaudessa.
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Osakepääoma ja rahoitus
Yhtiön koko osakekannan omistaa Suomen Hippos ry. 
Osakepääoma on 500 000 euroa. 

Kaikilla osakkeilla on samanlainen oikeus yhtiön 
varoihin. 

Maksuvalmius oli koko kertomusvuoden ajan 
hyvä. Yhtiöllä ei ole pankkilainoja. Tammikuussa 2009 
tapahtunut Internet-Toton lisenssien osto toteutettiin 
omin kassavaroin. 

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 
Yhtiö ostaa taloushallinnon palvelut Suomen Hippok-
selta. Maksuliikennekäytäntöjä on tilivuoden aikana 
edelleen täsmennetty. 

Yhtiön toiminnan merkittävimpiä riskejä ovat yk-
sinoikeusaseman mahdolliset järjestelyt ja kotimaisen 
kohdetarjonnan häiriöt. Tällaisia ovat mm. poikkeuk-
selliset sääolosuhteet ja eläintautiepidemiat. Fyysiset 
riskit on kartoitettu. Yhtiön toto- ja tietoliikennetek-
niikka on olennaisilta osiltaan kahdennettu. Yhtiön 
omaisuus on vakuutettu täysarvosta ja toiminnan kes-
keytyksen kattaa vakuutusturva.

Henkilöstö
Yhtiön palveluksessa oli keskimäärin 27 henkilöä (26 
vuonna 2007). Yhtiössä työskenteli vakituisesti vuo-
den aikana kuukausipalkalla 23 henkilöä ja tuntipal-
kalla 4 henkilöä. Vaihtuvuus oli kolme henkilöä. Ti-
lapäisen henkilöstön käyttö säilyi ennallaan. Yhtiön 
henkilöstökulut olivat 0,8% liikevaihdosta ja yhteensä 
1,7 milj. euroa (+10,1%). Koko vakituinen henkilöstö on 
vuonna 2007 käyttöön otetun vuosittain päivitettävän 
kannustavan palkkausjärjestelmän ja yhdenmukaisten 
tulospalkkausperusteiden piirissä. Vuoden 2008 palk-
kakustannukset sisältävät tulospalkkioita 18 626 euroa 
eli 1,3% palkkasummasta.

Yhtiön johtoryhmään kuuluivat toimitusjohtaja Il-
mari Halinen, totojohtaja, varatoimitusjohtaja Pertti 
Koskenniemi, tototekniikan osastopäällikkö Reijo Ant-
tila, markkinointipäällikkö Taina Saari, yhteyspääl-
likkö Sami Kauhanen 30.9.2008 saakka, myyntipääl-
likkö Petri Hämäläinen ja myyntipäällikkö Sami Vä-
häkuopus. 

Hallinto
Hallitukseen ovat kertomusvuonna kuuluneet:

Tilikaudella hallitus piti yhdeksän kokousta sekä kaksi 
yhteisneuvottelua Hippoksen hallituksen kanssa. Kes-
kimääräinen osallistumisprosentti oli 86. Hallitus seu-
raa tavoitteiden saavuttamista jokaisessa kokouksessa. 
Osavuosikatsaus sisältäen tuloslaskelman ja taseen kä-
sitellään kolmen kuukauden jaksoissa. 

Yhtiön tilintarkastajana toimii KHT-yhteisö De-
loitte & Touche Oy päävastuullisena tilintarkastaja-
naan vuodesta 2008 alkaen Tapani Vuopala, KHT. 

Arvio todennäköisestä tulevasta 
kehityksestä
Koko hevosalan ja sen myötä hevospelaamisen näkö-
alat muuttuivat olennaisesti vuoden 2008 jälkipuolis-
kolla kansainvälisen finanssikriisin seurauksineen is-
kiessä myös Suomeen. Toton 14 vuotta peräkkäin jat-
kuneen myynnin kasvun ylläpitäminen on erittäin 
haasteellista. Ratkaisevaa on, miten työllisten määrä 
kehittyy kotimarkkinoillamme.

Vuoden 2008 alussa aloitti työnsä sisäasiainmi-
nisteriön nimittämä arpajaislain uudistamista kos-
keva hanke, joka koostuu poliittisesta ohjausryhmästä 
ja virkamiestyöryhmästä. Työryhmän tavoitteeksi on 
asetettu suomalaisen rahapelitoiminnan yksinoikeus-
järjestelmän vahvistaminen EY-oikeuden peruslinjaus-
ten mukaisesti. Ensimmäisen vaiheen mukaiset laki-
esitykset ovat parhaillaan eduskunnan käsittelyssä ja 
hankkeen toisessa vaiheessa tapahtuvan lainvalmiste-
lun määräaikaa on jatkettu 31.3.2009 saakka. Toisessa 
vaiheessa tulevat käsittelyyn mm. yksinoikeusjärjes-
telmän perusteet ja hevospelien työnjakokysymykset, 
joilla on ratkaiseva merkitys Fintotolle ja koko hevos-
alalle.  

 puheenjohtajana   Pekka Kaikkonen 
 varapuheenjohtajana  Timo Tolvi 
 jäseninä    Nils-Anders Granvik  11.4.2008 saakka
      Ensio Hytönen   11.4.2008 alkaen
      Pekka Kairtamo
      Jorma Ojapelto 
      Samuli Pohjamo  11.4.2008 alkaen
      Kati Suihkonen
       Juha Vidgren   11.4.2008 saakka

    
 Hallituksen sihteerinä on toiminut 
 toimitusjohtaja Ilmari Halinen.  
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Myynnin tason arvioidaan säilyvän vuoden 2008 
tasolla poikkeuksellisen mittavien investointien hyö-
dyntämisen, markkinoinnin terävöittämisen ja te-
hostetun organisaation avulla. Käyttöön tulevat uusi 
Quantum-keskustotojärjestelmä ja Internet-Toton uusi 
käyttöliittymä, joiden avulla saavutetaan uusia mah-
dollisuuksia lisämyyntiin sekä kotimaassa että kan-
sainvälisessä yhteistyössä.

Yhtiö uskoo, että ravien tehostetun porrastamisen, 
kattavan TV-tarjonnan sekä kirkastetun strategian mu-
kaisilla toimilla hevospelien kokonaisliikevaihdon ke-
hitys on mahdollista pitää plusmerkkisenä.  

Edunsaajien kannalta merkittävin ulkoinen riski 
on kansantaloutemme kehitys. Uhkana on myös nykyi-
sen rahapelien yksinoikeusjärjestelmän rapautuminen 
EU-alueella ja erityisesti Suomessa. Myös pelikohdetar-
jonnan häiriöt sekä Toto-pelien luotettavuuteen koh-
distuvat riskit saattavat olennaisesti haitata tavoitel-
tujen tulosten saavuttamista. Yhteistyössä omistajan 
Suomen Hippos ry:n kanssa on ryhdytty toimenpitei-
siin sekä suhdannetilanteen että mahdollisten riskien 
vaikutusten minimoimiseksi.

Toiminnan tunnusluvut

Totomyynti €
Kehitys %

Maksetut pelivoitot €
% Totomyynnistä

Verot ja valtionosuudet €
% Totomyynnistä

Bruttokate (=Liikevaihto ./. pelivoitot ja verot) €
% Liikevaihdosta

Ratojen osuudet ja -tuet €
% Bruttokatteesta

Suunnitelman mukaiset poistot €
% Bruttokatteesta

Investoinnit €
% Totomyynnistä

Omavaraisuusaste (oman pääoman osuus koko pääomasta)
Henkilöstön määrä keskimäärin

Voitonjakoesitys
Tilikauden tulos on –549 951,97 euroa. Yhtiöjärjestyksen mukaan yh-
tiö ei voi jakaa osinkoa, joten tilikauden tulos kirjataan kokonaisuu-
dessaan yhtiön vapaaseen omaan pääomaan.

2007

208 173 750
5.0 %

152 785 192
73.39 %

13 768 095
6.61 %

50 153 679
24.09 %

31 706 591
63.22 %

548 014
1.09 %

400 980
0.19 %

52,96 %
26

2008

212 861 609
2.2 %

157 497 855
73.99 %

13 904 649
6.54 %

50 542 365
23.01 %

32 885 545
65.07 %

380 721
0.75 %

835 564
0.39 %

50.52 %
27

 2006

198 308 582
1.3 %

  
144 911 848

73.07 %

13 172 701
6.64 %

48 574 471
23.74 %

29 930 732
61.62 %

643 550
1.32 %

173 571
0.09 %

51.83 %
25

2005

195 758 746
12.1%

143 057 394
73.08 %

12 971 628
6.63 %

48 711 730
24.10 %

29 934 101
61.50 %

880 940
1.80 %

358 476
0.18 %

47.20 %
23
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Myyntituotot
Kohdekorvaukset
Ulkomaiset pelituotot
Liikevaihto

Toiminnan muut tuotot

Voitot ja verot yhteensä

Materiaalit
Verkostokulut, palkintotuet
Myyntiverkostokulut ja palkintotuet

Palkat ja palkkiot
Eläkekulut
Muut henkilösivukulut
Henkilöstökulut yhteensä

Suunnitelman mukaiset poistot
Liiketoiminnan muut kulut
Liikevoitto/-tappio (–)

Muut korko- ja rahoitustuotot
Korko- ja rahoituskulut
Rahoitustuotot ja -kulut

Tilikauden voitto/tappio(–)

1.1.–31.12.2008 1.1.–31.12.2007

212 862 237
6 708 197

102 297
219 672 731

2 272 140

171 402 504

104 380
39 181 585
39 285 965

1 450 604
233 422

58 539
1 742 565

380 722
9 338 246
-205 131

29 564
374 385

-344 821

-549 952

208 173 750
6 251 258

88 699
214 513 707

2 194 051

166 538 530

53 143
39 393 830
39 446 973

1 298 774
216 651
67 003

1 582 428

548 014
8 630 720

-38 907

225 140
244 105
-18 965

-57 872

Fintoto Oy

Liikevaihto

Muut tuotot

Pelivoitot ja verot

Myyntiverkostokulut 
ja palkintotuet

Henkilöstökulut 

Rahoitustuotot 
ja kulut 

Tuloslaskelma
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500 000
3 786 444
-549 952

3 736 492

375 564
137 281

51 589
3 095 464
3 659 898

7 396 390

500 000
3 844 316

-57 872
4 286 444

523 772
2 471

54 521
3 226 571
3 807 334

8 093 778

Vastaavaa

Vastattavaa

Pysyvät 
vastaavat

Vaihtuvat 
vastaavat

501 762
39 020

540 782
339 883

0

933 222
534 594

1 467 815
4 400 000
1 345 299

8 093 778

Aineettomat hyödykkeet

Aineelliset hyödykkeet
Sijoitukset

Lyhtytaikaiset saamiset

Rahoitusarvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset

Vastaavaa yhteensä

Aineettomat oikeudet
Muut pitkävaikutteiset menot
Yhteensä
Koneet ja kalusto
Osakkeet ja osuudet

Myyntisaamiset
Siirtosaamiset
Yhteensä
Muut arvopaperit

Oma pääoma

Vieras pääoma

31.12.2008

31.12.2008

905 900
31 390

937 290
398 217
10 000

537 554
1 100 904
1 638 458
2 738 321
1 674 104

7 396 390

31.12.2007

31.12.2007

Tase

Ostovelat
Velat saman konsernin yhteisöille
Muut velat
Siirtovelat

Osakepääoma
Edellisten tilikausien voitto/tappio(–)
Tilikauden voitto/tappio(–)
Oma pääoma yhteensä

Lyhytaikainen

Vieras pääoma yhteensä

Vastattavaa yhteensä



48  Fintoto Oy

2008 2007*

Rahoituslaskelma

Liiketoiminnan 
rahavirta

Investointien 
rahavirta

sijoitus-
toiminnan 
rahavirta

Rahoituksen 
rahavirta

Rahavarojen 
muutos

Voitto/tappio ennen satunnaisia eriä
Oikaisut:

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta
Käyttöpääoman muutos
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä
Saadut korot ja rahoitustuotot
Maksetut korot ja muut liiketoiminnan rahoituskulut
Liiketoiminnan rahavirta

Sijoitustoiminnan tuotot*
Sijoitustoiminnan kulut
Sijoitustoiminnan rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin
Pysyvien vastaavien luovutukset
Investointien rahavirta

Lyhytaikaisten lainojen muutos
Maksetut rahoituskorot*
Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarat 01.01.
Rahavarat 31.12.
Rahavarojen muutos

Suunnitelman mukaiset poistot
Realisoitumattomat kurssitappiot
Rahoitustuotot ja -kulut
Muut oikaisut

-549 952
380 722
361 969
-17 148
-17 426
158 165

-318 079
-159 914

29 564
-19

-130 369

0
-374 367
-374 367

-845 564
17 426

-828 138

0
0
0

-1 332 874

5 745 299
4 412 425

-1 332 874

-57 872
548 014

0
18 965

0
509 107
275 578
784 685

5 730
0

790 416

219 409
0

219 409

-400 980
0

-400 980

-482 317
-244 105
-726 422

-117 577

5 862 876
5 745 299
-117 577

Tuotto- ja kulumaksujen havainnollistamiseksi sijoitustuotot ja niiden rahoittamisen korot ja kulut on tilin-
päätöksestä 2007 poiketen esitetty varsinaisen liiketoiminnan asemesta sijoitustoiminnan ja rahoitustoi-
minnan rahavirrassa.

*
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Tuloslaskelman liitetiedot

Liike-
vaihto

Liiketoimin-
nan muut 

tuotot

v. 2008 v. 2007

99 259 650
51 225 954
35 062 056
12 675 336

8 708 530
5 930 084

628
212 862 237

6 708 197
102 297

219 672 731

672 000
451 490
151 880
189 697

119 235
534 560

95 641
17 426
40 212

2 272 140

99 498 337
52 238 696
32 668 881
12 731 254
6 845 494
4 190 543

544
208 173 750

6 251 258
88 699

214 513 707

672 000
469 655
146 660
194 459

10 820
7 846
4 700

91 374
464 504

86 163
0

45 871
2 194 051

Kaksari
V4
Troikka
Päivän Duo
Voittaja
Sija
Pyöristykset
Totopelit yhteensä
Kohdekorvaus Veikkauksen peleistä
Ulkomaiset pelituotot
Yhteensä

Tietoliikenteen valtion apu
Kuvakorvaukset
Kiertävän totojärjestelmän tuotot
Pelikupongit/lämpöpaperit
Datamaattituotot
Hevostietokanta tuotot
Kultatalli tuotot
Vihjepalvelu tuotot
Maksu-tv tuotot
Pelien valvonta
Käyttöomaisuuden myyntivoitot
Muut tuotot
Yhteensä

Tilinpäätös on laadittu 31.12.2008 Suomessa voimassa 
olevien säännösten mukaisesti. 

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet
Käyttöomaisuuden arvostus:
Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintame-
noon vähennettynä suunnitelman mukaisilla pois-
toilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ta-
sapoistoina kohteen taloudellisen vaikutusajan perus-
teella.

Poistoajat ovat:  koneet ja kalusto  4–10 vuotta
 aineettomat oikeudet  5 vuotta
 perusparannusmenot  10 vuotta

Arvonlisäverolain 59 §:n mukaan yhtiö ei ole arvonlisä-
verovelvollinen ydintoiminnastaan. Yhtiön kuluihin ja 
investointeihin sisältyy voimassa oleva arvonlisävero.

Liikevaihto
Liikevaihtona esitetään pelaamisesta saadut tulot. Pelien myynti jak-
sottuu liikevaihdoksi pelituloksen vahvistamisen ajankohdan mu-
kaan.

Verot
Arpajaisvero on 9,5 % kalenterikuukaudelle kirjanpidossa kohdistu-
vista pelien myynneistä saaduista tuloista, joista on vähennetty voi-
tot.

Rahoitusarvopaperit 
Arvopaperit on arvostettu tilinpäätöksessä hankintamenoon tai sitä 
alempaan käypään arvoon.

Konsernisuhde
Yhtiö kuuluu Suomen Hippos -konserniin. Emoyhteisö on Suomen 
Hippos ry, Espoo (omistusosuus 100 %).  Konsernitilinpäätös on saa-
tavissa osoitteessa Suomen Hippos ry, Tulkinkuja 3, 02650 Espoo. 

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot
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27
170 847

26
152 350

239 389
1 220
7 630

132 482
380 722

178 918
262 904

7 630
98 562

548 014

2 212 265
3 976 530

753 228
495 422
612 222

99 274
184 738

17 330
987 237

9 338 246

2 135 301
3 439 804

793 125
676 193
515 610
127 573
146 655
15 994

780 465
8 630 720

Myyntiver-
kostokulut ja 

palkintotuet

Henkilöstöä kos-
kevat liitetiedot

104 380
27 092 572

5 592 972
4 139 268

837 760
1 152 733

200 001
166 279

39 285 965

29 564

19
12 397

361 969
374 385

157 497 855
5 251 901
8 652 748

171 402 504

225 140

244 105

244 105

152 770 434
5 261 299
8 506 797

166 538 530

53 143
26 229 852

5 276 904
4 231 935

797 148
2 533 434

199 835
124 721

39 446 973

v. 2008 v. 2007

Asiakkaille maksetut voitot 
Arpajaisvero, vm
Valtion osuudet, mmm
Yhteensä

Pelikupongit
Raviratojen osuudet 
Palkintotuet raviradoille
Asiamiespalkkiot 
Kohdekorvaukset Hippokselle
Internet-pelin lisenssimaksu
Investointituet raviradoille
Ulkomaiset pelikohteet
Yhteensä

Yhtiön palveluksessa oli tilikauden aikana keskimäärin henkilökuntaa
Toimitusjohtajalle ja hallituksen jäsenille maksetut palkat ja palkkiot

Suunnitelman mukaiset poistot

Yhteensä

Markkinointi
Televisiointi
Tietoliikenne
Internet
Vuokrat
Laitteisto- ja ajoneuvokulut
Matkakulut
Tilintarkastajan palkkiot
Muut kulut
Yhteensä

Korkokulut
Rahoitusluovutustappiot
Sijoitusten arvonmuutos
Yhteensä

atk-ohjelmista
Internetistä
Perusparannusmenoista
Koneista ja kalustosta

Tilikauden 2008 tilinpäätökseen on kirjattu 361 969.05 euroa realisoitumatonta sijoitusten arvonmuutosta.

Voitot ja 
verot

Korkotuotot

Muut korko- ja 
rahoituskulut

Liiketoiminnan 
muut kulut

Poistot ja ar-
vonalennukset
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v. 2008 v. 2007

721 356
281 495
396 857
515 262
207 495
388 311
584 688

3 095 464

665 107
353 310
431 366
700 728
217 016
385 676
473 367

3 226 571

Internet-pelin asiakasvarat
Avoimet voitot
Arpajaisverovelka VM
Valtionosuusvelka MMM
Henkilöstökulujen jaksotukset
Internet-pelistä raviratojen osuus
Muut siirtovelat
Siirtovelat yhteensä

Velat saman 
konsernin 

yhteisöille

Vakuudet ja vas-
tuusitoumukset

Suomen Hevosurheilulehti Oy
Suomen Hippos ry
Velat saman konsernin yhteisöille yhteensä

Leasingsopimuksista maksettavat määrät
Alkaneella tilikaudella maksettavat, josta leasingvastuu emoyhtiölle

 muille
Myöhemmin maksettavat, josta leasingvastuu emoyhtiölle

 muille
Yhteensä

33 499
103 781
137 281

2 471
0

2 471

51
5 280

11 880
17 211

24 931
0

24 931
0

49 862

Siirtovelat

v. 2008 v. 2007

Taseen liitetiedot Aineettomat 
hyödykkeet

Muut pitkä- 
vaik.menot

Koneet ja 
kalusto

Aineettomat 
ja aineelliset 

hyödykkeet

Oma 
pääoma

Osakepääoma 01.01.
Osakepääoma 31.12.
Sidottu oma pääoma yhteensä
Edellisten tilikausien voitto 01.01.
Tilikauden voitto/tappio (–)
Vapaa oma pääoma yhteensä
Oma pääoma yhteensä 

Hankintameno 01.01.2008
Lisäykset
Hankintameno 31.12.2008
Kertyneet poistot 01.01.2008
Tilikauden poisto
Kertyneet poistot 31.12.2008
Kirjanpitoarvo 31.12.2008

3 868 862
644 748

4 513 610
3 367 101

240 609
3 607 710

905 900

84 800

84 800
45 780
7 630

53 410
31 390

1 716 059
190 817

1 906 876
1 376 177

132 482
1 508 659

398 217

Sidottu oma pääoma

Vapaa oma pääoma

500 000
500 000
500 000

3 786 444
-549 952

3 236 492
3 736 492

500 000
500 000
500 000

3 844 316
-57 872

3 786 444
4 286 444
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Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset
Espoossa 3. päivänä maaliskuuta 2009

Pekka Kaikkonen    Timo Tolvi      Samuli Pohjamo    Pekka Kairtamo
hallituksen puheenjohtaja  hallituksen varapuheenjohtaja  hallituksen jäsen    hallituksen jäsen

Jorma Ojapelto    Kaarina Suihkonen    Ensio Hytönen    Ilmari Halinen
hallituksen jäsen    hallituksen jäsen     hallituksen jäsen    toimitusjohtaja

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus
Fintoto Oy:n yhtiökokoukselle

Olemme tarkastaneet Fintoto Oy:n kirjanpidon, tilinpäätöksen, 
toimintakertomuksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1.–31.12.2008. 
Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskel-
man ja liitetiedot.

Hallituksen ja toimitusjohtajan vastuu
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen ja toimin-
takertomuksen laatimisesta ja siitä, että ne antavat oikeat ja 
riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen 
ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten ja 
määräysten mukaisesti. Hallitus vastaa kirjanpidon ja varain-
hoidon valvonnan asianmukaisesta järjestämisestä ja toimi-
tusjohtaja siitä, että kirjanpito on lain mukainen ja että varain-
hoito on luotettavalla tavalla järjestetty.

Tilintarkastajan velvollisuudet
Tilintarkastajan tulee suorittaa tilintarkastus Suomessa nou-
datettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti ja sen perus-
teella antaa lausunto tilinpäätöksestä ja toimintakertomuk-
sesta. Hyvä tilintarkastustapa edellyttää ammattieettisten pe-
riaatteiden noudattamista ja tilintarkastuksen suunnittelua ja 
suorittamista siten, että saadaan kohtuullinen varmuus siitä, 
että tilinpäätöksessä tai toimintakertomuksessa ei ole olennai-
sia virheellisyyksiä ja että hallituksen jäsenet ja toimitusjoh-
taja ovat toimineet osakeyhtiölain mukaisesti.

Tilintarkastustoimenpiteillä tulisi varmistua tilinpää-
töksen ja toimintakertomuksen lukujen ja muiden tietojen oi-

keellisuudesta. Toimenpiteiden valinta perustuu tilintarkasta-
jan harkintaan ja arvioihin riskeistä, että tilinpäätöksessä on 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuva olennainen virheelli-
syys. Tarvittavia tarkastustoimenpiteitä suunniteltaessa ar-
vioidaan myös tilinpäätöksen laadintaan ja esittämiseen liit-
tyvää sisäistä valvontaa. Lisäksi arvioidaan tilinpäätöksen ja 
toimintakertomuksen yleistä esittämistapaa, tilinpäätöksen 
laatimisperiaatteita sekä johdon tilinpäätöksen laadinnassa 
soveltamia arvioita.

Tilintarkastus on toteutettu Suomessa noudatettavan hy-
vän tilintarkastustavan mukaisesti. Käsityksemme mukaan 
olemme suorittaneet tarpeellisen määrän tarkoitukseen so-
veltuvia tarkastustoimenpiteitä lausuntoamme varten.

Lausunto
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja toimintakerto-
mus antavat Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen ja toi-
mintakertomuksen laatimista koskevien säännösten ja määrä-
ysten mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot yhtiön toiminnan tu-
loksesta ja taloudellisesta asemasta. Toimintakertomuksen ja 
tilinpäätöksen tiedot ovat ristiriidattomia.

Espoossa 3. päivänä maaliskuuta 2009

Deloitte & Touche Oy
KHT-yhteisö

Tapani Vuopala
KHT

Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.

Helsinki 3.3.2009

Deloitte & Touche Oy
KHT-yhteisö

Tapani Vuopala, KHT



Suomen Hevosurheilulehti Oy
Hallituksen toimintakertomus tilikaudelta 
1.1.–31.12.2008

Tilikauden olennaiset tapahtumat 
Kulunut tilikausi oli yhtiön kahdeskymmenes. Pääjul-
kaisu, Hevosurheilu, ilmestyi kertomusvuonna 100 
kertaa, joista viisi oli kaksoisnumeroita. Vuoden aikana 
julkaistujen erikois- ja teemanumeroiden aiheina olivat 
mm koulutus, talli- ja tarharakennus, kuljetus, ratsu- ja 
ravurijalostus, lääkintä ja hoito, kolmi- ja nelivuotiaat, 
ruokinta, Elitloppet, varusteet, kuninkuusravit sekä 
Helsinki International Horse Show. Lisäksi helmi–maa-
liskuun vaihteessa julkaistiin Jalostuskuvasto.

Pääjulkaisujen ohella muita kustanteita tilikautena 
olivat taskukalenteri sekä ravi- ja ratsuseinäkalenterit.

Lehden muuta tuotesortimenttia uudistettiin uu-
silla kirjoilla, julisteilla ja tarroilla.

Lehden sisältöön ja ulkoasuun kehitettiin uudis-
tuksia, joista kokoformaatin muutos otettiin käyttöön 
2.1.2009 ja loput toteutuvat keväällä 2009. 

 Levikintarkastuksen mukainen levikki oli keski-
viikko- ja perjantaitilauksille 25 532 ja perjantaitilauk-

sille 26 720 (vuonna 2007 keskimäärin 27 024). Lehti 
painettiin edelleen Etelä-Savon Viestintä Oy:n lehti-
painossa Mikkelissä.

Taloudellinen tulos
Yhtiön liikevaihto oli 2 765 928 euroa. Kasvua edelli-
sestä vuodesta oli 3,7%. Tilausmaksut kasvoivat 4,6%, 
ilmoitusmyynti 5% ja irtonumeromyynti laski 8,9%. Lii-
kevoitto oli 138 769 euroa ja tulos rahoituserien jälkeen 
ennen veroja 165 010 euroa. 

Yhtiö jakoi varsinaisen yhtiökokouksen 18.4.2008 
päätöksellä osinkoa 230 000 euroa ja maksoi ylimää-
räisen yhtiökokouksen 19.12.2007 päätöksen mukaisen 
ylimääräisen osingon 230 000 euroa vuodelta 2007.

Taseen loppusumma on 1 606 022,69 euroa. Yh-
tiöllä ei ole pitkäaikaista velkaa eikä kiinteää varalli-
suutta. Yhtiö toimii emoyhteisö Suomen Hippos ry:ltä 
vuokratuissa tiloissa.
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ke
Finlandia-ajoon
tulossa huippukova 
ranskalaisjoukkue
s. 3 ja 40

Jonny Hillberath
on suomalaisten 

luottovalmentaja
s. 14

Kuukauden hevonen
Faksenia ja poikaa
vastaan Olympia-ajoon
s. 20-21, 9 ja 38

Super-
hevosten

pääsiäinen
Seinäjoella

Hevos
U R H E I L U

Keskiviikko  8.4.2009 – N:o 27-28 – 85. vuosikerta – 2,50 e

Totofoto

Nuoret ravurit nälkäisinä
vanhoja konkareita
vastaan



Hallinto
Hallitukseen kuuluivat tilikaudella:

 Markku Lääkkölä  puheenjohtaja
 Antero Vesterinen  varapuheenjohtaja
 Samuli Pohjamo   jäsen
 Pekka Soini    jäsen  
 Jorma Kemiläinen  jäsen

Yhtiön toimitusjohtajana ja hallituksen sihteerinä toimi 
oto Suomen Hippoksen talous- ja hallintopäällikkö, 
KTM Heikki Leskinen. Hallitus kokoontui kertomus-
vuoden aikana 3 kertaa. Hallitukselle maksettiin palk-
kioita 1 700 euroa. Yhtiön tilintarkastajina ovat toimi-
neet KHT-yhteisö Deloitte & Touche Oy, päävastuulli-
sena tarkastajana 18.4. saakka Jorma Tuominen KHT 
ja siitä alkaen Tapani Vuopala KHT sekä Jukka Sopen-
Luoma HTM.

Henkilöstön keskimäärä 2008 oli 15, josta toimi-
tuksessa 12. Lehden toimitushenkilöstössä tapahtui 
vuoden 2008 alussa vuorotteluvapaiden vuoksi muu-
toksia, joiden seurauksena toimituksen henkilöresurs-
sit kasvoivat puoli henkilötyövuotta. Myyntisihteerin 
vanhempain loman vuoksi myyntisihteeriksi nimitet-
tiin 15.9.2008 alkaen Maria Kuivamäki.

Voitonjakoehdotus
Yhtiön voitonjakokelpoiset varat per 31.12.2008 ovat 
611 243,06 euroa, josta tilikauden voitto 115 702,32 eu-
roa.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että voitonja-
kokelpoiset varat käytetään seuraavasti:
• osinkoa maksetaan 1 000 euroa osakkeelta, eli yh-
teensä 230 000 euroa 
• jätetään omaan pääomaan 381  243,06 euroa.

Tutkimus- ja kehitystoiminta
Yhtiöllä ei ole ollut tutkimus- tai kehitystoimintaa.

Olennaiset tapahtumat tilikauden 
päättymisen jälkeen
Lehden kokoformaatti uudistui 2.1.2009. Sisällön laa-
jempi uudistus valmistui maaliskuun alussa ja lehden 
verkkoversion toimitus toteutuu kevään 2009 aikana. 

Maaliskuussa 2009 käynnistyy tuotteiden, tila-
usten, jalostuskuvastojen ja rivi-ilmoitusten verkko-
kauppa. Kaupan tuotesortimenttia laajennetaan edel-
leen uusin kirjoin, dvd:n, hevosadressein sekä muilla 
toimialan tuotteilla 

Arvio todennäköisestä tulevasta 
kehityksestä ja riskeistä
Ravi- ja ratsastusurheilun harrastuksen sekä ravive-
donlyönnin muutokset rajaavat mahdollisuuksia leh-
den kehitykselle. Vuonna 2008 aiempi hevostalouden 
myönteinen kehitys hidastui, minkä vuoksi vuoden 
2009 levikin budjettitavoitetta laskettiin 27 000:een, 
mutta ilmoitustavoitetta hieman kohotettiin. Yhtiö pyr-
kii ylläpitämään levikin panostamalla lehden sisällön 
kehittämiseen, pitempikestoisen levikin markkinoin-
tiin ja kustannustehokkaaseen toimintaan. 

Liikevaihdon odotetaan vuonna 2009 säilyvän lä-
hes vuoden 2008 tasolla, mutta tuloksen mm. kysyn-
nän epävarmuuden ja kasvavien investointien myötä 
laskevan.

Pääasiallinen liikeriski muodostuu talouden ylei-
sen tilanteen heikentymisestä ja rahapelien yksinoike-
usjärjestelmän mahdollisten muutosten vaikutuksista 
kysyntään.

54  Suomen Hevosurheilulehti Oy



English Summary
General Statistics
Meetings
Horses racing
Drivers
Prize Money (million €)

Betting (million €)
Tote
V75, V5
Total

Horse Breeding
Standardbred foals
Finnhorse foals
Ridinghorse and pony foals
Imported standardbreds
Exported standardbreds
Imported riding horses and ponies

Fastest Trotters
Express Merett (Express It/Salima Om)
Passionate Kemp (Lindy Lane/Sonata Lobell)
Scully Gully (Yankee Glide/Aupair Affair)

Fastest Finnhorses
Auraus (Vokkerilla-Virin Toive)
Saran Salama (Kihin-Muisto/Vipo)
A.T. Eko (Suikun Ero/A.T. Viksu)
Tutuari (Hovi-Ari/Simolan Tutu)

Leading Drivers
Antti Teivainen (dA)
Mika Forss (dA)
Ari Moilanen (aA)

Leading Sires
Express It
Duran Hanover
Supertoy
David Raymond
Texas Express

4,5
-1,3
-0,7

1,7

2,2
7,3
3,6

12,2
0,4

10,0
-1,6

-35,4
-3,0

10,7aly
10,7aly
11,2aly 

20,3aly
20,3aly 
21,1aly
21,1aly

Purse money
1 400 265
1 200 350
1 112 445

Earnings of starters
574 065
511 763 
457 473
369 951
369 517

Suomen Hippos ry, the Finnish  
Trotting and Breeding Association 
Tulkinkuja 3, fin–02650 Espoo, Finland
Telephone +358 020 760 500
Telefax +358 020 760 5291
E-mail: hippos@hippos.fi and 
firstname.lastname@hippos.fi
www.hippos.fi
President: Mr. Mika Lintilä
Managing Director: Mr. Pekka Soini
General Secretary: Mr. Matti Lakkisto
Breeding Manager (trotters): Ms. Terttu Peltonen
Public Relations Manager: Mr. Jukka Niskanen

Suomen Hevosurheilulehti Oy, the 
Finnish Horse Sports Magazine
Telephone +358 020 760 300
Managing Director: Mr. Heikki Leskinen
Editor in Chief: Mr. Jorma Kemiläinen
E-mail: hevosurheilu@hevosurheilu.fi and 
firstname.lastname@hevosurheilu.fi

Fintoto Oy, the Finnish Tote Company
Telephone +358 020 760 500
E-mail: fintoto@fintoto.fi and 
firstname.lastname@fintoto.fi
Managing Director: Mr. Ilmari Halinen
Tote Manager: Mr. Pertti Koskenniemi
Systems Manager: Mr. Reijo Anttila
Sales Managers: Mr Petri Hämäläinen and    
Mr Sami Vähäkuopus
Contact Manager Mr. Janne Ekholm
Marketing Manager: Mr. Tero Vienonen

625
8 536
2 444

22,2

212,7
55,9

268,6

1 900
1 360

920
438

31
1 522

 

Wins
272
239
237



Suomen Hippos ry
Tulkinkuja 3, 02650 Espoo
puh. 020 760 500, faksi 020 760 5299
sähköposti hippos@hippos.fi
internet www.hippos.fi


